

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			60,73		1 257
Всего по позиции									269,70		5 581
5	ФЕР15-01-050-03	Демонтаж облицовки стен и колонн панелями МДФ (прим.)	100 м2			0,246432					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Объем=(1,31*((0,8+0,54)*2*4+(0,23*2+0,54)*2+6)-1,08*0,5*2+4*0,3) / 100 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						357,63	0,8	70,51	20,69	1 459
	2 ЭМ						5,03	0,8	0,99	8,98	9
	3 в т.ч. ОТм						1,56	0,8	0,31	20,69	6
	4 М						462,69	0	0,00	5,35	
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	101,8	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	39,43	0,8	7,773451					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,8	0,0236575					
		Итого по расценке					825,35		71,50		
		ФОТ							70,82		1 465
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			70,82		1 465
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			34,70		718
Всего по позиции									177,02		3 651
6	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,0349					
		Объем=(0,9*2,1+0,8*2) / 100									
	1 ОТ						737,40		25,74	20,69	533
	2 ЭМ						241,95		8,44	8,98	76
	3 в т.ч. ОТм						104,49		3,65	20,69	76
		ЗТ	чел.-ч	91,15		3,181135					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,270126					
		Итого по расценке					979,35		34,18		
		ФОТ							29,39		609
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			26,74		554
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			15,28		317
Всего по позиции									76,20		1 480
Стены											
7	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (30%)	100 м2			0,57834					
		Объем=((79,23+113,55)*0,3) / 100									
	1 ОТ						303,12		175,31	20,69	3 627
	2 ЭМ						17,16		9,92	8,98	89
	3 в т.ч. ОТм						10,18		5,89	20,69	122
	4 М						1,25		0,72	5,35	4
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,4944807					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		20,7219222					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,5436396					
		Итого по расценке					321,53		185,95		
		ФОТ							181,20		3 749
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			161,27		3 337
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			79,73		1 650
Всего по позиции									426,95		8 707
8	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг			494,4807	1,82		899,95	5,35	4 815
		Объем=0,4944807*1000									
9	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т			0,008675	11 300,00		98,03	5,35	524
		Объем=0,15*0,57834/10									
10	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2			1,9278					
		Объем=(79,23+113,55) / 100									
	1 ОТ						424,48		818,31	20,69	16 931
	2 ЭМ						7,54		14,54	8,98	131
	3 в т.ч. ОТм						1,42		2,74	20,69	57
	4 М						698,07		1 345,74	5,35	7 200
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0354137					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		90,22104					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,231336					
		Итого по расценке					1 130,09		2 178,59		
		ФОТ							821,05		16 988
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			821,05		16 988
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			402,31		8 324
Всего по позиции									3 401,95		49 574

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,035414	19 648,44		695,83	5,35	3 723
12	ФЕР15-01-016-01	Облицовка стен и колонн декоративным камнем (прим) Объем=(1,31*((0,8+0,54)*2*4+(0,23*2+0,54)*2+6)-1,08*0,6*2) / 100	100 м2			0,232272					
		1 ОТ					1 015,04		235,77	20,69	4 878
		2 ЭМ					34,91		8,11	8,98	73
		3 в т.ч. ОТм					11,91		2,77	20,69	57
		4 М					1 153,31		267,88	5,35	1 433
	06.2.03.02	Плитки керамические фасадные неглазурованные	м2	100		23,2272					
		ЗТ	чел.-ч	104		24,156288					
		ЗТм	чел.-ч	0,91		0,2113675					
		Итого по расценке					2 203,26		511,76		
		ФОТ							238,54		4 935
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			238,54		4 935
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			116,88		2 418
		Всего по позиции							867,18		13 737
13	ФССЦ-05.2.03.05-0004	Камень декоративный (Отделочные работы)	м2			23,2272	280,10		6 505,94	5,35	34 807
14	ФЕР09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2			0,33					
		Объем=(2,5*4*3,3) / 100									
		1 ОТ					2 997,88		989,30	20,69	20 469
		2 ЭМ					575,19		189,81	8,98	1 704
		3 в т.ч. ОТм					32,95		10,87	20,69	225
		4 М					275,88		91,04	5,35	487
	01.7.19.07-0003	Резина прессованная	кг	0		0					
	01.8.02.02-0001	Стекло армированное листовое бесцветное гладкое, толщина 5,5 мм	м2	0		0					
	01.8.02.06-0111	Стекло листовое прокатное для витражей бесцветное, толщина 3,5 мм	м2	0		0					
	09.3.04.03	Алюминиевые конструкции	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	298		98,34					
		ЗТм	чел.-ч	2,48		0,8184					
		Итого по расценке					3 848,95		1 270,15		
		ФОТ							1 000,17		20 694
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			930,16		19 245
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			620,11		12 830
		Всего по позиции							2 820,42		54 735
15	ТЦ_09.3.04.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Алюминиевая перегородка с дверью и остеклением 2000x2000x3500 (Строительные металлические конструкции) Цена=100020,83*1,02	шт			1	102 021,25		19 069,35	5,35	102 021
Потолок											
16	ФЕР15-01-047-16	Устройство потолков Грильято (прим) Объем=81,3 / 100	100 м2			0,813					
		1 ОТ					1 018,58		828,11	20,69	17 134
		2 ЭМ					149,83		121,81	8,98	1 094
		3 в т.ч. ОТм					5,00		4,07	20,69	84
		4 М					28 248,70		0,00	5,35	
	09.2.01.05-0091	Узелок декоративный (пристенный)	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	108,36		88,09668					
		ЗТм	чел.-ч	0,39		0,31707					
		Итого по расценке					1 168,41		949,92		
		ФОТ							832,18		17 218
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			832,18		17 218
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			407,77		8 437
		Всего по позиции							2 189,87		43 883
17	ТЦ_09.2.02.00_78_78140583_1118_31.01.2022_01	Элемент "мама", L=0,6 м (Отделочные работы) Цена=17,85*1,02	шт			2486	18,21		8 461,68	5,35	45 270
18	ТЦ_09.2.02.00_78_78140583_1118_31.01.2022_01	Элемент "папа", L=0,6 м (Отделочные работы) Цена=17,85*1,02	шт			2486	18,21		8 461,68	5,35	45 270
19	ТЦ_09.2.02.00_78_78140583_1118_31.01.2022_011	Профиль угловой PL 19*24AL, L=3м (Отделочные работы) Цена=66,58*1,02	шт			14	67,91		177,76	5,35	951
20	ТЦ_09.2.02.00_78_78140583_1118_31.01.2022_0	Направляющая L=2,4 м (Отделочные работы) Цена=71,39*1,02	шт			57	72,82		775,89	5,35	4 151
21	ТЦ_09.2.02.00_78_78140583_1118_31.01.2022_0	Направляющая L=0,6 м (Отделочные работы) Цена=21,42*1,02	шт			226	21,85		922,99	5,35	4 938

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ТЦ_09.2.02.00_78_77040100 1_31.01.2022_0	Профиль соединительный (Отделочные работы) Цена=5,74*1,02	шт			57	5,85		62,24	5,35	333
23	ТЦ_09.2.02.00_770401001_3 1.01.2022_0	Подвес (Отделочные работы) Цена=5,74*1,02	шт			151	5,85		165,05	5,35	883
24	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=52,8 / 100	100 м2			0,528					
		1 ОТ					963,12		508,53	20,69	10 521
		2 ЭМ					324,71		171,45	8,98	1 540
		3 в т.ч. ОТм					63,39		33,47	20,69	692
		4 М					5 335,40		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	102,46		54,09888					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		2,81952					
		Итого по расценке					1 287,83		679,98		
		ФОТ							542,00		11 213
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			542,00		11 213
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			265,58		5 494
		Всего по позиции							1 487,56		28 768
25	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			54,384	73,02		3 971,12	5,35	21 245
Двери											
26	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,9*2,1+0,8*2) / 100	100 м2			0,0349					
		1 ОТ					821,89		28,68	20,69	593
		2 ЭМ					1 132,88		39,54	8,98	355
		3 в т.ч. ОТм					172,57		6,02	20,69	125
		4 М					2 088,57		72,89	5,35	390
	01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0						
	11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100		3,49						
		ЗТ	чел.-ч	89,53		3,124597					
		ЗТм	чел.-ч	13,04		0,455096					
		Итого по расценке					4 043,34		141,11		718
		ФОТ							34,70		775
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			37,48		775
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			19,09		395
		Всего по позиции							197,68		2 508
27	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном ясеня (Деревянные конструкции)	м2			3,49	1 311,96		4 578,74	5,35	24 496
28	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских Объем=((0,9+2,1*2)*0,4+(0,8+2*2)*0,3) / 100	100 м2			0,0348					
		1 ОТ					713,71		24,84	20,69	514
		2 ЭМ					23,82		0,83	8,98	7
		3 в т.ч. ОТм					14,51		0,50	20,69	10
		4 М					1,81		0,06	5,35	
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	1,23		0,042804						
	14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	83,67		2,911716					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,046632					
		Итого по расценке					739,34		25,73		
		ФОТ							25,34		524
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			25,34		524
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			12,42		257
		Всего по позиции							63,49		1 302
29	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Деревянные конструкции) Объем=0,042804*1000	кг			42,804	1,82		77,90	5,35	417
30	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,0348/10	т			0,000522	11 300,00		5,90	5,35	32
31	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен 1 ОТ	100 м2			0,0348					
		2 ЭМ					424,48		14,77	20,69	306
		3 в т.ч. ОТм					7,54		0,26	8,98	2
		4 М					1,42		0,05	20,69	1
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0006393		698,07		24,29	5,35	130
		ЗТ	чел.-ч	46,8		1,62864					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,004176					
		Итого по расценке					1 130,09		39,32		
		ФОТ							14,82		307
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			14,82		307
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			7,26		150
		Всего по позиции							61,40		895
32	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,000639	19 648,44		12,56	5,35	67
Итого по разделу 1 Холл (п. 1), гардероб (п. 29), кабинет канцелярии (п. 28) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							61 331,08		391 781
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 014,63		83 064
		Эксплуатация машин							571,22		5 130
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							72,62		1 503
		Материалы							56 745,23		303 587
		Строительные работы							67 443,78		518 255
		в том числе:									
		оплата труда							4 014,63		83 064
		эксплуатация машин и механизмов							571,22		5 130
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							72,62		1 503
		материалы							56 745,23		303 587
		накладные расходы							3 981,99		82 388
		сметная прибыль							2 130,71		44 086
		Итого ФОТ (справочно)							4 087,25		84 567
		Итого накладные расходы (справочно)							3 981,99		82 388
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 130,71		44 086
		Итого по разделу 1 Холл (п. 1), гардероб (п. 29), кабинет канцелярии (п. 28)							67 443,78		518 255
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									202 601
Раздел 2. Учебные кабинеты (п.12, 13, 23, 24 47), лаборантские (п. 8)											
Демонтажные работы											
33	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			1,611					
		Объем=(16,2+33,54+27,7+28,6+27,58+27,48) / 100									
		1 ОТ						29,41	47,38	20,69	980
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,17721					
		ЗТ	чел.-ч	3,77		6,07347					
		Итого по расценке						29,41	47,38		
		ФОТ							47,38		980
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			42,17		872
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			23,22		480
		Всего по позиции							112,77		2 332
34	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2			2,872					
		Объем=(16,8+66+47,6+48,9+50,9+50,6+2,8+3,6) / 100									
		1 ОТ						136,03	390,68	20,69	8 083
	999-9900	Строительный мусор	т	4,67		13,41224					
		ЗТ	чел.-ч	17,44		50,08768					
		Итого по расценке						136,03	390,68		
		ФОТ							390,68		8 083
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			347,71		7 194
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			191,43		3 961
		Всего по позиции							929,82		19 238
35	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2			2,808					
		Объем=(16,8+66+47,6+48,9+50,9+50,6) / 100									
		1 ОТ						59,83	168,00	20,69	3 476
	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		1,9656					
		ЗТ	чел.-ч	7,67		21,53736					
		Итого по расценке						59,83	168,00		3 476
		ФОТ							168,00		3 476
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			149,52		3 094
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			82,32		1 703
		Всего по позиции							399,84		8 273
36	ФЕРр57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги	100 м2			2,808					
		Объем=(16,8+66+47,6+48,9+50,9+50,6) / 100									
		1 ОТ						67,94	190,78	20,69	3 947
	999-9900	Строительный мусор	т	3,62		10,16496					
		ЗТ	чел.-ч	8,71		24,45768					
		Итого по расценке						67,94	190,78		3 947
		ФОТ							190,78		3 947
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			169,79		3 513
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			93,48		1 934
		Всего по позиции							454,05		9 394
37	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2			1,504					
		Объем=(48,9+50,9+50,6) / 100									
		1 ОТ						126,13	189,70	20,69	3 925
		2 ЭМ						4,69	7,05	8,98	63
		3 в т.ч. ОТм						2,03	3,05	20,69	63
	999-9900	Строительный мусор	т	1,25		1,88					
		ЗТ	чел.-ч	16,17		24,31968					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,2256					
		Итого по расценке						130,82	196,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	ФОТ НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			192,75		3 988
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			171,55		3 549
		Всего по позиции							462,75		9 491
38	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытый полов: из линолеума и релина		100 м2		1,672					
		Объем=((16,8+48,9+50,9+50,6) / 100									
		1 ОТ					88,84		148,54	20,69	3 073
		2 ЭМ					4,06		6,79	8,98	61
		3 в т.ч. ОТм					1,76		2,94	20,69	61
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,78584					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		19,04408					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,21736					
		Итого по расценке					92,90		155,33		
		ФОТ							151,48		3 134
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			134,82		2 789
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			74,23		1 536
		Всего по позиции							364,38		7 459
39	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен		100 м2		0,06576					
		Объем=((((6+2,8)*3,3-1,4*2,1-1,9*2,2)*0,3) / 100									
		1 ОТ					178,00		11,71	20,69	242
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		0,302496					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		1,5006432					
		Итого по расценке					178,00		11,71		
		ФОТ							11,71		242
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			12,06		249
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			6,91		143
		Всего по позиции							30,68		634
40	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных		100 м2		0,1456					
		Объем=(2,94+2,8+2,94+2,94+2,94) / 100									
		1 ОТ					737,40		107,37	20,69	2 221
		2 ЭМ					241,95		35,23	8,98	316
		3 в т.ч. ОТм					104,49		15,21	20,69	315
		ЗТ	чел.-ч	91,15		13,27144					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		1,126944					
		Итого по расценке					979,35		142,60		
		ФОТ							122,58		2 536
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			111,55		2 308
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			63,74		1 319
		Всего по позиции							317,89		6 164
41	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от красок		100 м2		0,06576					
		Объем=((((6+2,8)*3,3-1,4*2,1-1,9*2,2)*0,3) / 100									
		1 ОТ					200,46		13,18	20,69	273
		ЗТ	чел.-ч	25,7		1,690032					
		Итого по расценке					200,46		13,18		
		ФОТ							13,18		273
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			11,86		246
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			6,06		126
		Всего по позиции							31,10		645
42	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности дверных откосов от красок		100 м2		0,1112					
		Объем=(2,16+2,24*4) / 100									
		1 ОТ					200,46		22,29	20,69	461
		ЗТ	чел.-ч	25,7		2,85784					
		Итого по расценке					200,46		22,29		
		ФОТ							22,29		461
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,06		415
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			10,25		212
		Всего по позиции							52,60		1 088
43	ФЕР15-01-050-03	Демонтаж облицовки оконных откосов панелями ПВХ (прим)		100 м2		0,4032					
		Объем=(10,08+7,56+7,56+7,56) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					357,63	0,8	115,36	20,69	2 387
		2 ЭМ					5,03	0,8	1,62	8,98	15
		3 в т.ч. ОТм					1,56	0,8	0,50	20,69	10
		4 М					462,69	0	0,00	5,35	
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	101,8		0	0				
		ЗТ	чел.-ч	39,43		0,8	12,7185408				
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,8	0,0387072				
		Итого по расценке					825,35		116,98		
		ФОТ							115,86		2 397

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			115,86		2 397
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			56,77		1 175
									289,61		5 974
Полы											
44	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных толщиной 500 мм Объем=6,72+20,52	м3			27,24					
	1 ОТ						25,83		703,61	20,69	14 558
	2 ЭМ						27,24		742,02	8,98	6 663
	3 в т.ч. ОТм						3,01		81,99	20,69	1 696
	4 М						0,37		10,08	5,35	54
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1,12		30,5088					
		ЗТ	чел.-ч	2,99		81,4476					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		8,172					
Итого по расценке									53,44	1 455,71	
ФОТ									785,60		16 254
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			879,87		18 204
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			510,64		10 565
Всего по позиции									2 846,22		50 044
45	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Полы)	м3			30,5088	55,26		1 685,92	5,35	9 020
46	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полистиленовой пленки в один слой насухо Объем=(16,8+51,3) / 100	100 м2			0,681					
	1 ОТ						29,43		20,04	20,69	415
	2 ЭМ						1,31		0,89	8,98	8
	3 в т.ч. ОТм						0,23		0,16	20,69	3
	4 М						1 492,06		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	3,45		2,34945					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01362					
Итого по расценке									30,74	20,93	
ФОТ									20,20		418
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			22,62		468
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			13,13		272
Всего по позиции									56,68		1 163
47	ТЦ_12.1.02.00_32_97290940_67_27.01.2022_02	Мембрана Planter Standart (Полы) Цена=101,58*1,02	м2			83,3544	103,61		1 614,21	5,35	8 636
48	ФЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной (прим) Объем=(16,8+51,3) / 100	100 м2			0,681					
	1 ОТ						231,43		157,60	20,69	3 261
	2 ЭМ						64,77		44,11	8,98	396
	3 в т.ч. ОТм						12,87		8,76	20,69	181
	12.2.04.04	Плиты или маты минераловатные или стекловолоконистые	м2	103		70,143					
		ЗТ	чел.-ч	25,8		17,5698					
		ЗТм	чел.-ч	1,08		0,73548					
Итого по расценке									296,20	201,71	
ФОТ									166,36		3 442
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			186,32		3 855
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			108,13		2 237
Всего по позиции									496,16		9 749
49	ТЦ_12.2.00.00_3257013021_27.01.2022_02	Энергоизол ПП 3 мм (Полы) Цена=19,17*1,02	м2			70,143	19,55		256,26	5,35	1 371
50	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных толщиной 100 мм Объем=(16,8+51,3)*0,1	м3			6,81					
	1 ОТ						30,67		208,86	20,69	4 321
	2 ЭМ						0,24		1,63	8,98	15
	4 М						7,53		51,28	5,35	274
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		6,9462					
		ЗТ	чел.-ч	3,66		24,9246					
Итого по расценке									38,44	261,77	
ФОТ									208,86		4 321
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			233,92		4 840

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			135,76		2 809
		Всего по позиции							631,45		12 259
51	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Полы)	м3			6,9462	592,76		4 117,43	5,35	22 028
52	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок (расход 1,8 кг на 1 м2) Объем=1,8*0,681/10	т			0,12258					
	1 ОТ						102,78		12,60	20,69	261
	2 ЭМ						30,45		3,73	8,98	33
	3 в т.ч. ОТм						4,35		0,53	20,69	11
	4 М						285,60		35,01	5,35	187
	08.4.03.03 Арматура		т	1		0,12258					
	ЗТ		чел.-ч	11,6		1,421928					
	ЗТм		чел.-ч	0,35		0,042903					
	Итого по расценке						418,83		51,34		
	ФОТ								13,13		272
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			13,39		277
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			7,62		158
		Всего по позиции							72,35		916
53	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	м2			68,1	14,06		957,49	5,35	5 123
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=0,681*100									
54	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(16,8+51,3) / 100	100 м2			0,681					
	1 ОТ						282,66		192,49	20,69	3 983
	2 ЭМ						43,61		29,70	8,98	267
	3 в т.ч. ОТм						17,15		11,68	20,69	242
	4 М						8,54		5,82	5,35	31
	04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3	2,04		1,38924					
	ЗТ		чел.-ч	35,6		24,2436					
	ЗТм		чел.-ч	1,27		0,86487					
	Итого по расценке						334,81		228,01		
	ФОТ								204,17		4 225
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			228,67		4 732
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			132,71		2 746
		Всего по позиции							589,39		11 759
55	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			1,38924	548,30		761,72	5,35	4 075
56	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(16,8+51,3) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			0,681					
	1 ОТ						3,49	6	14,26	20,69	295
	2 ЭМ						7,56	6	30,89	8,98	277
	3 в т.ч. ОТм						2,84	6	11,60	20,69	240
	04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3	0,51	6	2,08386					
	ЗТ		чел.-ч	0,44	6	1,79784					
	ЗТм		чел.-ч	0,21	6	0,85806					
	Итого по расценке						11,05		45,15		
	ФОТ								25,86		535
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			28,96		599
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			16,81		348
		Всего по позиции							90,92		1 519
57	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			2,08386	548,30		1 142,58	5,35	6 113
58	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=51,3 / 100	100 м2			0,513					
	1 ОТ						2 713,07		1 391,80	20,69	28 796
	2 ЭМ						24,42		12,53	8,98	113
	3 в т.ч. ОТм						17,53		8,99	20,69	186
	4 М						85,74		43,98	5,35	235
	06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм		м2	102		52,326					
	11.2.04.05 Рейки деревянные		м3	0,01		0,00513					
	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	1,2		0,6156					
	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	310,42		159,24546					
	ЗТм		чел.-ч	1,73		0,88749					
	Итого по расценке						2 823,23		1 448,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	ФОТ НР Полы	%	112		112			1 400,79		28 982
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			910,51		18 838
		Всего по позиции							3 927,70		80 442
59	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы)	м2			52,326	194,45		10 174,79	5,35	54 435
60	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*0,513/10	т			0,007695	11 300,00		86,95	5,35	465
61	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			0,6156	5 849,07		3 600,69	5,35	19 264
62	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=((6+8,55)*2-1,4) / 100	100 м			0,277					
	1 ОТ							276,45	76,58	20,69	1 584
	2 ЭМ							20,02	5,55	8,98	50
	3 в т.ч. ОТм							3,62	1,00	20,69	21
	4 М							0,06	0,02	5,35	
	04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,01			0,00277					
	06.2.05.03 Плиты керамогранитные	м2	10,2			2,8254					
	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,04			0,01108					
	ЗТ	чел.-ч	29,41			8,14657					
	ЗТм	чел.-ч	0,31			0,08587					
	Итого по расценке						296,53		82,15		
	ФОТ								77,58		1 605
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			86,89		1 798
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			50,43		1 043
		Всего по позиции							219,47		4 475
63	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы)	м2			2,8254	194,45		549,40	5,35	2 939
64	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			0,01108	5 849,07		64,81	5,35	347
65	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы)	т			0,00277	8 729,44		24,18	5,35	129
66	ФЕР11-01-012-02	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам Объем=(68,8+48,9+50,9+50,6) / 100	100 м2			2,192					
	1 ОТ							330,11	723,60	20,69	14 971
	2 ЭМ							53,53	117,34	8,98	1 054
	3 в т.ч. ОТм							11,95	26,19	20,69	542
	4 М							3 281,33	7 192,68	5,35	38 481
	04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,14			0,30688					
	ЗТ	чел.-ч	38,7			84,8304					
	ЗТм	чел.-ч	0,98			2,14816					
	Итого по расценке						3 664,97		8 033,62		
	ФОТ								749,79		15 513
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			839,76		17 375
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			487,36		10 083
		Всего по позиции							9 360,74		81 964
67	ФССЦ-04.3.01.09-0017	Раствор готовый кладочный, цементный, М250 (Полы)	м3			0,30688	651,78		200,02	5,35	1 070
68	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм Объем=(68,8+48,9+50,9+50,6) / 100	100 м2			2,192					
	1 ОТ							512,65	1 123,73	20,69	23 250
	2 ЭМ							101,68	222,88	8,98	2 001
	3 в т.ч. ОТм							23,02	50,46	20,69	1 044
	4 М							8 060,30	17 668,18	5,35	94 525
	ЗТ	чел.-ч	60,1			131,7392					
	ЗТм	чел.-ч	1,86			4,07712					
	Итого по расценке						8 674,63		19 014,79		
	ФОТ								1 174,19		24 294
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			1 315,09		27 209
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			763,22		15 791
		Всего по позиции							21 093,10		162 776
69	ФЕР11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 Объем=(68,8+48,9+50,9+50,6) / 100	100 м2			2,192					
	1 ОТ							259,72	569,31	20,69	11 779

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						630,06		1 381,09	8,98	12 402
	3 в т.ч. ОТМ						73,22		160,50	20,69	3 321
	4 М						5 386,22		11 806,59	5,35	63 165
	ЗТ		чел.-ч	31,79		69,68368					
	ЗТм		чел.-ч	7,18		15,73856					
	Итого по расценке						6 276,00		13 756,99		
	ФОТ								729,81		15 100
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			817,39		16 912
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			474,38		9 815
	Всего по позиции									15 048,76	114 073
70	ФЕР15-04-029-02	Покрывание полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 2 раза (огнезащитная обработка)	100 м2			8,768					
		Объем=(2,192+2,192)*2									
	1 ОТ						107,74		944,66	20,69	19 545
	2 ЭМ						2,28		19,99	8,98	180
	3 в т.ч. ОТМ						0,49		4,30	20,69	89
	4 М						7,86		68,92	5,35	369
	14.4.03.06 Лак	м	0,0208		0,1823744						
	ЗТ	чел.-ч	11,2		98,2016						
	ЗТм	чел.-ч	0,04		0,35072						
	Итого по расценке						117,88		1 033,57		
	ФОТ								948,96		19 634
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			948,96		19 634
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			464,99		9 621
	Всего по позиции									2 447,52	49 349
71	ФССЦ-14.2.02.04-0002	Лак огнезащитный для древесины (Отделочные работы)	кг			182,3744	75,82		13 827,63	5,35	73 978
		Объем=0,1823744*1000									
72	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2			2,36					
		Объем=(16,8+68,8+48,9+50,9+50,6) / 100									
	1 ОТ						317,44		749,16	20,69	15 500
	2 ЭМ						43,80		103,37	8,98	928
	3 в т.ч. ОТМ						10,53		24,85	20,69	514
	4 М						0,91		2,15	5,35	12
	01.6.03.04 Линолеум	м2	102		240,72						
	14.1.02.04 Состав клеящий	кг	50		118						
	ЗТ	чел.-ч	38,2		90,152						
	ЗТм	чел.-ч	0,85		2,006						
	Итого по расценке						362,15		854,68		
	ФОТ								774,01		16 014
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			866,89		17 936
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			503,11		10 409
	Всего по позиции									2 224,68	44 785
73	ФССЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий (Полы)	кг			118	25,56		3 016,08	5,35	16 136
74	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ IQ MONOLIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2			240,72	176,21		42 417,27	5,35	226 932
		(Полы)									
75	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м			1,334					
		Объем=(16,2+33,54+28,6+27,58+27,48) / 100									
	1 ОТ						65,51		87,39	20,69	1 808
	2 ЭМ						5,57		7,43	8,98	67
	3 в т.ч. ОТМ						1,07		1,43	20,69	30
	4 М						496,43		662,24	5,35	3 543
	ЗТ	чел.-ч	7,68		10,24512						
	ЗТм	чел.-ч	0,09		0,12006						
	Итого по расценке						567,51		757,06		
	ФОТ								88,82		1 838
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			99,48		2 059
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			57,73		1 195
	Всего по позиции									914,27	8 672
76	ФЕРр62-18-2	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей	100 м2			0,09338					
		Объем=(133,4*0,07) / 100									
	1 ОТ						335,62		31,34	20,69	648
	2 ЭМ						7,07		0,66	8,98	6
	3 в т.ч. ОТМ						2,05		0,19	20,69	4
	4 М						168,98		15,78	5,35	84
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0137		0,0012793						
	ЗТ	чел.-ч	38,4		3,585792						
	ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0149408						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					511,67		47,78		652
		ФОТ							31,53		587
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,38		300
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			14,50		
		Всего по позиции							90,66		1 625
77	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025	т				0,001279	11 672,90	14,93	5,35	80
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
Стены											
78	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен		100 м2			0,06576				
		Объем= $((6+2,8)*3,3-1,4*2,1-1,9*2,2)*0,3$ / 100									
		1 ОТ						303,12	19,93	20,69	412
		2 ЭМ						17,16	1,13	8,98	10
		3 в т.ч. ОТм						10,18	0,67	20,69	14
		4 М						1,25	0,08	5,35	
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,0562248					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		2,3561808					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,0618144					
		Итого по расценке						321,53	21,14		426
		ФОТ							20,60		379
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			18,33		187
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			9,06		
		Всего по позиции							48,53		988
79	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ	кг				56,2248	1,82	102,33	5,35	547
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,0562248*1000									
80	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе	т				0,000986	11 300,00	11,14	5,35	60
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,15*0,06576/10									
81	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен		100 м2			0,2192				
		Объем=21,92 / 100									
		1 ОТ						424,48	93,05	20,69	1 925
		2 ЭМ						7,54	1,65	8,98	15
		3 в т.ч. ОТм						1,42	0,31	20,69	6
		4 М						698,07	153,02	5,35	819
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0040267					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		10,25856					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,026304					
		Итого по расценке						1 130,09	247,72		1 931
		ФОТ							93,36		1 931
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100		100			93,36		946
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49		49			45,75		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							386,83		5 636
82	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая	т				0,004027	19 648,44	79,12	5,35	423
		(Отделочные работы)									
83	ФЕР10-06-037-01	(Прим. облицовка стен гипсовинилом) Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсоволокнистыми листами: одним слоем с оконным проемом		100 м2			4,6246				
		Объем= $(91,6+80,55+78,9+80,15+79,82+2,16+2,24*4+10,08+7,56+7,56+7,56)$ / 100									
		1 ОТ						789,09	3 649,23	20,69	75 503
		2 ЭМ						57,07	263,93	8,98	2 370
		3 в т.ч. ОТм						5,70	26,36	20,69	545
		4 М						5 418,80	11 100,20	5,35	59 386
	14.5.01.01	Герметик акриловый, 300мл	шт	7		32,3722					
		ЗТ	чел.-ч	87		402,3402					
		ЗТм	чел.-ч	0,44		2,034824					
		Итого по расценке						3 246,41	15 013,36		76 048
		ФОТ							3 675,59		82 132
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108		108			3 969,64		41 826
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Деревянные конструкции	%	55		55			2 021,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							21 004,57		261 217
84	ФССЦ-01.6.01.11-0001	Листы гипсовиниловые серии "Классик" толщиной 12 мм	м2				494,8322	60,32	29 848,28	5,35	159 688
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=4,6246*100*1,07									
85	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) перед облицовкой плиткой		100 м2			0,0336				
		Объем= $(1,68+1,68)$ / 100									
		1 ОТ						33,87	1,14	20,69	24
		2 ЭМ						22,14	0,74	8,98	7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					0,58		0,02	20,69	
		4 М					1,84		0,06	5,35	
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		0,46368					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		0,123984					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00168					
		Итого по расценке					57,85		1,94		
		ФОТ							1,16		24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			1,16		24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			0,57		12
		Всего по позиции							3,67		67
86	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=0,46368/1000	т			0,000464	11 300,00		5,24	5,35	28
87	ФЕР15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=(1,68+1,68) / 100	100 м2			0,0336					
		1 ОТ					1 524,89		51,24	20,69	1 060
		2 ЭМ					31,75		1,07	8,98	10
		3 в т.ч. ОТМ					17,53		0,59	20,69	12
		4 М					2 217,28		74,50	5,35	399
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00168					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	99		3,3264					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,0126					
		ЗТ	чел.-ч	166,11		5,581296					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		0,05544					
		Итого по расценке					3 773,92		126,81		
		ФОТ							51,83		1 072
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			51,83		1 072
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			25,40		525
		Всего по позиции							204,04		3 066
88	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Деревянные конструкции)	м2			3,3264	108,12		359,65	5,35	1 924
89	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Деревянные конструкции)	т			0,0126	1 577,49		19,88	5,35	106
90	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Деревянные конструкции)	т			0,00168	8 729,44		14,67	5,35	78
Потолок											
91	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=(16,8+68,8+51,3+48,9+50,9+50,6) / 100	100 м2			2,873					
		1 ОТ					963,12		2 767,04	20,69	57 250
		2 ЭМ					324,71		932,89	8,98	8 377
		3 в т.ч. ОТМ					63,39		182,12	20,69	3 768
		4 М					5 335,40		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	102,46		294,36758					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		15,34182					
		Итого по расценке					1 287,83		3 699,93		
		ФОТ							2 949,16		61 018
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			2 949,16		61 018
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			1 445,09		29 899
		Всего по позиции							8 094,18		156 544
92	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			295,919	73,02		21 608,01	5,35	115 603
Двери											
93	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(2,94+2,94+2,94+2,94) / 100	100 м2			0,1176					
		1 ОТ					1 763,23		207,36	20,69	4 290
		2 ЭМ					248,35		29,21	8,98	262
		3 в т.ч. ОТМ					52,23		6,14	20,69	127
		4 М					9 983,74		1 174,09	5,35	6 281
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		11,76					
		ЗТ	чел.-ч	199,01		23,403576					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,509208					
		Итого по расценке					11 995,32		1 410,66		
		ФОТ							213,50		4 417
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			230,58		4 770

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			117,43		2 429
Всего по позиции									1 758,67		18 032
94	ТЦ_11.3.01.00_32_32540036 99_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 1400x2100 (Строительные металлические конструкции) Цена=30040*1,02	шт			4	30 640,80		22 908,97	5,35	122 563
95	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских Объем=((1,4+2,1*2)*0,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смесей на цементной основе 14.4.01.21 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2				0,0224				
								713,71	15,99	20,69	331
								23,82	0,53	8,98	5
								14,51	0,33	20,69	7
								1,81	0,04	5,35	
			т	1,23			0,027552				
			т	0			0				
			чел.-ч	83,67			1,874208				
			чел.-ч	1,34			0,030016				
							739,34		16,56		
									16,32		338
									16,32		338
			%	100		100					
			%	49		49			8,00		166
Всего по позиции									40,88		840
96	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Деревянные конструкции) Объем=0,027552*1000	кг				27,552	1,82	50,14	5,35	268
97	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,0224/10	т				0,000336	11 300,00	3,80	5,35	20
98	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: откосов 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2				0,0224				
								424,48	9,51	20,69	197
								7,54	0,17	8,98	2
								1,42	0,03	20,69	1
								698,07	15,64	5,35	84
			т	0,01837			0,0004115				
			чел.-ч	46,8			1,04832				
			чел.-ч	0,12			0,002688				
							1 130,09		25,32		
									9,54		198
									9,54		198
			%	100		100					
			%	49		49			4,67		97
Всего по позиции									39,53		578
99	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т				0,000412	19 648,44	8,10	5,35	43
Итого по разделу 2 Учебные кабинеты (п.12, 13, 23, 24 47), лаборантские (п. 8) :											
Итого прямые затраты (справочно)									228 844,38		1 472 429
в том числе:											
Оплата труда рабочих									15 226,51		315 035
Эксплуатация машин									4 005,82		35 973
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									630,90		13 053
Материалы									209 612,05		1 121 421
Строительные работы									254 668,15		2 006 722
в том числе:											
оплата труда									15 226,51		315 035
эксплуатация машин и механизмов									4 005,82		35 973
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									630,90		13 053
материалы									209 612,05		1 121 421
накладные расходы									16 792,34		347 433
сметная прибыль									9 031,43		186 860
Итого ФОТ (справочно)									15 857,41		328 088
Итого накладные расходы (справочно)									16 792,34		347 433
Итого сметная прибыль (справочно)									9 031,43		186 860
Итого по разделу 2 Учебные кабинеты (п.12, 13, 23, 24 47), лаборантские (п. 8)									254 668,15		2 006 722
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											132 570
Раздел 3. Служебные и подсобные помещения (п.31, 32, 33, 34, 74, 26, 22, 18, 19)											
Демонтажные работы											
100	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем=5,4 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 999-9900 Строительный мусор ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м2				0,054				
								595,99	32,18	20,69	666
								45,01	2,43	8,98	22
								19,44	1,05	20,69	22
			т	5,2			0,2808				
			чел.-ч	69,87			3,77298				
			чел.-ч	1,44			0,07776				
							641,00		34,61		
									33,23		688

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			29,57		612
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			16,28		337
		Всего по позиции							80,46		1 637
101	ФЕР46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружениях покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм		100 м2		0,1326					
		Объем=(5,4+3,96+3,9) / 100									
	1 ОТ							212,54	28,18	20,69	583
	2 ЭМ							289,43	38,38	8,98	345
	999-9900	Строительный мусор	m	5,5		0,7293					
		ЗТ	чел.-ч	24,6		3,26196					
		Итого по расценке						501,97	66,56		
		ФОТ							28,18		583
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			25,64		531
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			14,65		303
		Всего по позиции							106,85		1 762
102	ФЕР46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12		100 м2		0,1326					
		Объем=(5,4+3,96+3,9) / 100									
		До толщины 50 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расч.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
	1 ОТ							26,09	5	17,30	358
	2 ЭМ							57,06	5	37,83	340
	999-9900	Строительный мусор	m	1,1	5	0,7293					
		ЗТ	чел.-ч	3,02	5	2,00226					
		Итого по расценке						83,15	55,13		
		ФОТ							17,30		358
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			15,74		326
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			9,00		186
		Всего по позиции							79,87		1 210
103	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов		100 м		0,1628					
		Объем=((2,59+6)*2-0,9) / 100									
	1 ОТ							29,41	4,79	20,69	99
	999-9900	Строительный мусор	m	0,11		0,017908					
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,613756					
		Итого по расценке						29,41	4,79		
		ФОТ							4,79		99
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			4,26		88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			2,35		49
		Всего по позиции							11,40		236
104	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: прстильных полов		100 м2		0,369					
		Объем=(14+15,5+7,4) / 100									
	1 ОТ							136,03	50,20	20,69	1 039
	999-9900	Строительный мусор	m	4,67		1,72323					
		ЗТ	чел.-ч	17,44		6,43536					
		Итого по расценке						136,03	50,20		
		ФОТ							50,20		1 039
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			44,68		925
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			24,60		509
		Всего по позиции							119,48		2 473
105	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков		100 м2		0,369					
		Объем=(14+15,5+7,4) / 100									
	1 ОТ							59,83	22,08	20,69	457
	999-9900	Строительный мусор	m	0,7		0,2583					
		ЗТ	чел.-ч	7,67		2,83023					
		Итого по расценке						59,83	22,08		
		ФОТ							22,08		457
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			19,65		407
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			10,82		224
		Всего по позиции							52,55		1 088
106	ФЕРр57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги		100 м2		0,369					
		Объем=(14+15,5+7,4) / 100									
	1 ОТ							67,94	25,07	20,69	519
	999-9900	Строительный мусор	m	3,62		1,33578					
		ЗТ	чел.-ч	8,71		3,21399					
		Итого по расценке						67,94	25,07		
		ФОТ							25,07		519
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			22,31		462
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			12,28		254
		Всего по позиции							59,66		1 235
107	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой		100 м2		0,155					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=15,5 / 100									
		1 ОТ					126,13		19,55	20,69	404
		2 ЭМ					4,69		0,73	8,98	7
		3 в т.ч. ОТм					2,03		0,31	20,69	6
	999-9900	Строительный мусор	m	1,25		0,19375					
		ЗТ	чел.-ч	16,17		2,50635					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,02325					
		Итого по расценке					130,82		20,28		
		ФОТ							19,86		410
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			17,68		365
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			9,73		201
		Всего по позиции							47,69		977
108	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2				0,369				
		Объем=(14+15,5+7,4) / 100									
		1 ОТ					88,84		32,78	20,69	678
		2 ЭМ					4,06		1,50	8,98	13
		3 в т.ч. ОТм					1,76		0,65	20,69	13
	999-9900	Строительный мусор	m	0,47		0,17343					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		4,20291					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,04797					
		Итого по расценке					92,90		34,28		
		ФОТ							33,43		691
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			29,75		615
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			16,38		339
		Всего по позиции							80,41		1 645
109	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2				0,1141				
		Объем=((2+2,69+2,75)*2-0,8*2-1,1*1,7) / 100									
		1 ОТ					584,74		66,72	20,69	1 380
		2 ЭМ					96,01		10,95	8,98	98
		3 в т.ч. ОТм					4,73		0,54	20,69	11
	999-9900	Строительный мусор	m	4,41		0,503181					
		ЗТ	чел.-ч	74,3		8,47763					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,039935					
		Итого по расценке					680,75		77,67		
		ФОТ							67,26		1 391
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			60,53		1 252
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			30,27		626
		Всего по позиции							168,47		3 356
110	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен	100 м2				1,0423				
		Объем=(20,34+11,64+50,62+21,63) / 100									
		1 ОТ					178,00		185,53	20,69	3 839
	999-9900	Строительный мусор	m	4,6		4,79458					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		23,785286					
		Итого по расценке					178,00		185,53		
		ФОТ							185,53		3 839
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			191,10		3 954
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			109,46		2 265
		Всего по позиции							486,09		10 058
111	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3				2,81				
		Объем=(6,65+7,4)*0,2									
		1 ОТ					62,91		176,78	20,69	3 658
		2 ЭМ					59,65		167,62	8,98	1 505
		ЗТ	чел.-ч	7,1		19,951					
		Итого по расценке					122,56		344,40		
		ФОТ							176,78		3 658
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			160,87		3 329
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			91,93		1 902
		Всего по позиции							597,20		10 394
112	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок	100 м2				1,419				
		Объем=(28,6+11,64+10,22+39,2+52,24) / 100									
		1 ОТ					200,46		284,45	20,69	5 885
		ЗТ	чел.-ч	25,7		36,4683					
		Итого по расценке					200,46		284,45		
		ФОТ							284,45		5 885
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			256,01		5 297
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			130,85		2 707
		Всего по позиции							671,31		13 889
113	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски	100 м2				0,307				
		Объем=(14+3,9+12,8) / 100									
		1 ОТ					138,84		42,62	20,69	882
		ЗТ	чел.-ч	17,8		5,4646					
		Итого по расценке					138,84		42,62		
		ФОТ							42,62		882

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,36		794	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			19,61		406	
		Всего по позиции							100,59		2 082	
114	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок		100 м2		0,0484						
		Объем=(1,1*2,2*2) / 100										
		1 ОТ						1 225,96	59,34	20,69	1 228	
		2 ЭМ						241,95	11,71	8,98	105	
		3 в т.ч. ОТм						104,49	5,06	20,69	105	
		ЗТ	чел.-ч	151,54		7,334536						
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,374616						
		Итого по расценке						1 467,91	71,05			
		ФОТ							64,40		1 333	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			58,60		1 213	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			33,49		693	
		Всего по позиции							163,14		3 239	
115	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных		100 м2		0,1178						
		Объем=(4,8+1,6+1,89+1,89+1,6) / 100										
		1 ОТ						737,40	86,87	20,69	1 797	
		2 ЭМ						241,95	28,50	8,98	256	
		3 в т.ч. ОТм						104,49	12,31	20,69	255	
		ЗТ	чел.-ч	91,15		10,73747						
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,911772						
		Итого по расценке						979,35	115,37			
		ФОТ							99,18		2 052	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			90,25		1 867	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			51,57		1 067	
		Всего по позиции							257,19		4 987	
116	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 шт		0,01						
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ						1 437,99	14,38	20,69	298	
		2 ЭМ						205,91	2,06	8,98	18	
		999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,105						
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793						
		Итого по расценке						1 643,90	16,44			
		ФОТ							14,38		298	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,94		268	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,76		140	
		Всего по позиции							36,14		724	
117	ФЕР09-06-001-02	(Демонтаж решеток с окна) Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали		т		0,019094						
		Объем=7,89*2,42/1000										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ						397,50	0,7	5,31	20,69	110
		2 ЭМ						112,75	0,7	1,51	8,98	14
		3 в т.ч. ОТм						3,82	0,7	0,05	20,69	1
		4 М						81,96	0	0,00	5,35	
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	1		0						
		ЗТ	чел.-ч	46,6		0,7		0,6228463				
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,7		0,0041434				
		Итого по расценке						592,21	6,82			
		ФОТ							5,36		111	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			4,98		103	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			3,32		69	
		Всего по позиции							15,12		296	
Полы												
118	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных толщиной 500 мм		м3		10,7						
		Объем=7+3,7										
		1 ОТ						25,83	276,38	20,69	5 718	
		2 ЭМ						27,24	291,47	8,98	2 617	
		3 в т.ч. ОТм						3,01	32,21	20,69	666	
		4 М						0,37	3,96	5,35	21	
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1,12		11,984						
		ЗТ	чел.-ч	2,99		31,993						
		ЗТм	чел.-ч	0,3		3,21						
		Итого по расценке						53,44	571,81			
		ФОТ							308,59		6 384	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы СП Полы	%	112		112			345,62		7 150
		Всего по позиции							1 118,01		19 656
119	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Полы)	м3			11,984	55,26		662,24	5,35	3 543
120	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=(14+7,4) / 100	100 м2			0,214					
		1 ОТ					29,43		6,30	20,69	130
		2 ЭМ					1,31		0,28	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм					0,23		0,05	20,69	1
		4 М					1 492,06		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	3,45		0,7383					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00428					
		Итого по расценке					30,74		6,58		
		ФОТ							6,35		131
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы СП Полы	%	112		112			7,11		147
		Всего по позиции							17,82		365
121	ТЦ_12.1.02.00_32_97290940_67_27.01.2022_02	Мембрана Planter Standart (Полы) Цена=101,58*1,02	м2			26,1936	103,61		507,29	5,35	2 714
122	ФЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной (прим) Объем=(14+7,4) / 100	100 м2			0,214					
		1 ОТ					231,43		49,53	20,69	1 025
		2 ЭМ					64,77		13,86	8,98	124
		3 в т.ч. ОТм					12,87		2,75	20,69	57
	12.2.04.04	Плиты или маты минераловатные или стекловолоконистые	м2	103		22,042					
		ЗТ	чел.-ч	25,8		5,5212					
		ЗТм	чел.-ч	1,08		0,23112					
		Итого по расценке					296,20		63,39		
		ФОТ							52,28		1 082
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы СП Полы	%	112		112			58,55		1 212
		Всего по позиции							155,92		3 064
123	ТЦ_12.2.00.00_3257013021_27.01.2022_02	Энергоизол ПП 3 мм (Полы) Цена=19,17*1,02	м2			22,042	19,55		80,56	5,35	431
124	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных толщиной 100 мм Объем=(14+7,4)*0,1	м3			2,14					
		1 ОТ					30,67		65,63	20,69	1 358
		2 ЭМ					0,24		0,51	8,98	5
		4 М					7,53		16,11	5,35	86
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		2,1828					
		ЗТ	чел.-ч	3,66		7,8324					
		Итого по расценке					38,44		82,25		
		ФОТ							65,63		1 358
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы СП Полы	%	112		112			73,51		1 521
		Всего по позиции							198,42		3 853
125	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Полы)	м3			2,1828	592,76		1 293,88	5,35	6 922
126	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонки (расход 1,8 кг на 1 м2) Объем=1,8*(14+7,4)/1000	т			0,03852					
		1 ОТ					102,78		3,96	20,69	82
		2 ЭМ					30,45		1,17	8,98	11
		3 в т.ч. ОТм					4,35		0,17	20,69	4
		4 М					285,60		11,00	5,35	59
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,03852					
		ЗТ	чел.-ч	11,6		0,446832					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,013482					
		Итого по расценке					418,83		16,13		
		ФОТ							4,13		86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			4,21		88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			2,40		50
Всего по позиции									22,74		290
127	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=(14+7,4)	м2			21,4	14,06		300,88	5,35	1 610
128	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(14+3,96+3,9+7,4+5,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ НР Полы СП Полы	100 м2			0,3466		282,66 43,61 17,15 8,54	97,97 15,12 5,94 2,96	20,69 8,98 20,69 5,35	2 027 136 123 16 2 150 2 408 1 398
Всего по позиции									299,97		5 985
129	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			0,707064	548,30		387,68	5,35	2 074
130	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(14+3,96+3,9+7,4+5,4) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ НР Полы СП Полы	100 м2			0,3466		3,49 7,56 2,84	6 6 6	7,26 15,72 5,91	20,69 8,98 20,69 272 305 177
Всего по позиции									46,29		773
131	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			1,060596	548,30		581,52	5,35	3 111
132	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=(12,8+3,96+3,9) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм 11.2.04.05 Рейки деревянные 14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь) 14.4.01.21 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ НР Полы СП Полы	100 м2			0,2066		2 713,07 24,42 17,53 85,74	560,52 5,05 3,62 17,71	20,69 8,98 20,69 5,35	11 597 45 75 95 11 672 13 073 7 587
Всего по позиции									1 581,81		32 397
133	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Полы) Объем=1,02*(3,96+3,9)	м2			8,0172	122,04		978,42	5,35	5 235
134	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм (Полы) Объем=1,02*12,8	м2			13,056	194,45		2 538,74	5,35	13 582
135	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*0,2066/10	т			0,003099	11 300,00		35,02	5,35	187
136	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола"	т			0,24792	5 849,07		1 450,10	5,35	7 758

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Полы)									
137	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=((2,75+2+2,69)*2-0,8) / 100	100 м			0,1408					
		1 ОТ					276,45		38,92	20,69	805
		2 ЭМ					20,02		2,82	8,98	25
		3 в т.ч. ОТм					3,62		0,51	20,69	11
		4 М					0,06		0,01	5,35	
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,01		0,001408					
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные	м2	10,2		1,43616					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,04		0,005632					
		ЗТ	чел.-ч	29,41		4,140928					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,043648					
		Итого по расценке					296,53		41,75		
		ФОТ							39,43		816
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			44,16		914
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			25,63		530
		Всего по позиции							111,54		2 274
138	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы)	м2			1,43616	194,45		279,26	5,35	1 494
139	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			0,005632	5 849,07		32,94	5,35	176
140	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы)	т			0,001408	8 729,44		12,29	5,35	66
141	ФЕР11-01-012-02	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам Объем=15,5 / 100	100 м2			0,155					
		1 ОТ					330,11		51,17	20,69	1 059
		2 ЭМ					53,53		8,30	8,98	75
		3 в т.ч. ОТм					11,95		1,85	20,69	38
		4 М					3 281,33		508,61	5,35	2 721
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,14		0,0217					
		ЗТ	чел.-ч	38,7		5,9985					
		ЗТм	чел.-ч	0,98		0,1519					
		Итого по расценке					3 664,97		568,08		
		ФОТ							53,02		1 097
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			59,38		1 229
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			34,46		713
		Всего по позиции							661,92		5 797
142	ФССЦ-04.3.01.09-0017	Раствор готовый кладочный, цементный, М250	м3			0,0217	651,78		14,14	5,35	76
144	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм Объем=15,5 / 100	100 м2			0,155					
		1 ОТ					512,65		79,46	20,69	1 644
		2 ЭМ					101,68		15,76	8,98	142
		3 в т.ч. ОТм					23,02		3,57	20,69	74
		4 М					8 060,30		1 249,35	5,35	6 684
		ЗТ	чел.-ч	60,1		9,3155					
		ЗТм	чел.-ч	1,86		0,2883					
		Итого по расценке					8 674,63		1 344,57		
		ФОТ							83,03		1 718
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			92,99		1 924
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			53,97		1 117
		Всего по позиции							1 491,53		11 511
145	ФЕР11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 Объем=15,5 / 100	100 м2			0,155					
		1 ОТ					259,72		40,26	20,69	833
		2 ЭМ					630,06		97,66	8,98	877
		3 в т.ч. ОТм					73,22		11,35	20,69	235
		4 М					5 386,22		834,86	5,35	4 467
		ЗТ	чел.-ч	31,79		4,92745					
		ЗТм	чел.-ч	7,18		1,1129					
		Итого по расценке					6 276,00		972,78		
		ФОТ							51,61		1 068
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			57,80		1 196
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			33,55		694
		Всего по позиции							1 064,13		8 067

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
146	ФЕР15-04-029-02	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 2 раза (огнезащитная обработка) Объем=(0,155+0,155)*2 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.03.06 Лак ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,62					
							107,74		66,80	20,69	1 382
							2,28		1,41	8,98	13
							0,49		0,30	20,69	6
							7,86		4,87	5,35	26
			т	0,0208		0,012896					
			чел.-ч	11,2		6,944					
			чел.-ч	0,04		0,0248					
							117,88		73,08		
									67,10		1 388
									67,10		1 388
			%	100		100					
			%	49		49			32,88		680
		Всего по позиции							173,06		3 489
147	ФССЦ-14.2.02.04-0002	Лак огнезащитный для древесины (Отделочные работы) Объем=0,012896*1000	кг			12,896	75,82		977,77	5,35	5 231
148	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею Объем=(14+15,5) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 01.6.03.04 Линолеум 14.1.02.04 Состав клеящий ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,295					
							317,44		93,64	20,69	1 937
							43,80		12,92	8,98	116
							10,53		3,11	20,69	64
							0,91		0,27	5,35	1
			м2	102		30,09					
			кг	50		14,75					
			чел.-ч	38,2		11,269					
			чел.-ч	0,85		0,25075					
							362,15		106,83		
									96,75		2 001
			%	112		112			108,36		2 241
			%	65		65			62,89		1 301
		Всего по позиции							278,08		5 596
149	ФССЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий (Полы)	кг			14,75	25,56		377,01	5,35	2 017
150	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ IQ MONOLIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			30,09	176,21		5 302,16	5,35	28 367
151	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=(0,8+0,9) / 100 1 ОТ 4 М 09.2.03.02 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м			0,017					
							141,94		2,41	20,69	50
							80,40		1,37	5,35	7
			м	105		1,785					
			чел.-ч	16,64		0,28288					
							222,34		3,78		
									2,41		50
			%	112		112			2,70		56
			%	65		65			1,57		33
		Всего по позиции							8,05		146
152	ФССЦ-09.2.03.02-0001	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользкой вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м (Полы)	шт			2	15,07		30,14	5,35	161
153	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных Объем=(20,4+16,28) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м			0,3668					
							65,51		24,03	20,69	497
							5,57		2,04	8,98	18
							1,07		0,39	20,69	8
							496,43		182,09	5,35	974
			чел.-ч	7,68		2,817024					
			чел.-ч	0,09		0,033012					
							567,51		208,16		
									24,42		505
			%	112		112			27,35		566
			%	65		65			15,87		328
		Всего по позиции							251,38		2 383
154	ФЕРр62-18-2	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей	100 м2			0,025676					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(36,68*0,07) / 100									
		1 ОТ					335,62		8,62	20,69	178
		2 ЭМ					7,07		0,18	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,05	20,69	1
		4 М					168,98		4,34	5,35	23
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137		0,0003518					
		ЗТ	чел.-ч	38,4		0,9859584					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0041082					
		Итого по расценке					511,67		13,14		
		ФОТ							8,67		179
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			7,80		161
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,99		82
		Всего по позиции							24,93		446
155	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000352	11 672,90		4,11	5,35	22
156	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер (устройство люка) Объем=(0,7*3+5,65)*2*3,05/1000+16,4*0,7*5,65/1000	т			0,112137					
		1 ОТ					700,31		78,53	20,69	1 625
		2 ЭМ					114,72		12,86	8,98	115
		3 в т.ч. ОТм					15,09		1,69	20,69	35
		4 М					36,56		4,10	5,35	22
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	1		0,112137					
		ЗТ	чел.-ч	82,1		9,2064477					
		ЗТм	чел.-ч	1,22		0,1368071					
		Итого по расценке					851,59		95,49		
		ФОТ							80,22		1 660
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			74,60		1 544
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			49,74		1 029
		Всего по позиции							219,83		4 335
157	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Лист ПВХ (Строительные металлические конструкции) Объем=0,7*5,65 Цена=1423*1,02	м2			3,955	1 451,46		1 073,08	5,35	5 741
158	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Уголок равнополочный 50x4 (Строительные металлические конструкции) Объем=(0,7*3+5,65)*2 Цена=220,83*1,02	мп			15,5	225,25		652,52	5,35	3 491
159	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,7*5,65+1) / 100	100 м2			0,04955					
		1 ОТ					56,55		2,80	20,69	58
		2 ЭМ					9,22		0,46	8,98	4
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,01	20,69	
		4 М					152,04		7,53	5,35	40
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,2631105					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000991					
		Итого по расценке					217,81		10,79		
		ФОТ							2,81		58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			2,64		55
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			1,43		30
		Всего по позиции							14,86		187
Стены											
160	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем=(20,34+11,64+50,62+21,63+44,6) / 100	100 м2			1,4883					
		1 ОТ					303,12		451,13	20,69	9 334
		2 ЭМ					17,16		25,54	8,98	229
		3 в т.ч. ОТм					10,18		15,15	20,69	313
		4 М					1,25		1,86	5,35	10
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		1,2724965					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		53,325789					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		1,399002					
		Итого по расценке					321,53		478,53		
		ФОТ							466,28		9 647
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно- строительные)	%	89		89			414,99		8 586
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно- строительные)	%	44		44			205,16		4 245
		Всего по позиции							1 098,68		22 404
161	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=1,2724965*1000	кг			1272,4965	1,82		2 315,94	5,35	12 390
162	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*1,4883/10	т			0,022325	11 300,00		252,27	5,35	1 350

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
163	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем=(67,8+44,6+11,64+50,62+21,63) / 100	100 м2			1,9629					
		1 ОТ					424,48		833,21	20,69	17 239
		2 ЭМ					7,54		14,80	8,98	133
		3 в т.ч. ОТм					1,42		2,79	20,69	58
		4 М					698,07		1 370,24	5,35	7 331
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0360585					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		91,86372					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,235548					
		Итого по расценке					1 130,09		2 218,25		
		ФОТ							836,00		17 297
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			836,00		17 297
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			409,64		8 476
		Всего по позиции							3 463,89		50 476
164	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,036059	19 648,44		708,50	5,35	3 790
165	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=(1,2*1,4) / 100	100 м2			0,0168					
		1 ОТ					33,87		0,57	20,69	12
		2 ЭМ					22,14		0,37	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм					0,58		0,01	20,69	
		4 М					1,84		0,03	5,35	
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		0,23184					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		0,061992					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00084					
		Итого по расценке					57,85		0,97		
		ФОТ							0,58		12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			0,58		12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			0,28		6
		Всего по позиции							1,83		33
166	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=0,23184/1000	т			0,000232	11 300,00		2,62	5,35	14
167	ФЕР15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=(1,2*1,4) / 100	100 м2			0,0168					
		1 ОТ					1 524,89		25,62	20,69	530
		2 ЭМ					31,75		0,53	8,98	5
		3 в т.ч. ОТм					17,53		0,29	20,69	6
		4 М					2 217,28		37,25	5,35	199
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00084					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	99		1,6632					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,0063					
		ЗТ	чел.-ч	166,11		2,790648					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		0,02772					
		Итого по расценке					3 773,92		63,40		
		ФОТ							25,91		536
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			25,91		536
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			12,70		263
		Всего по позиции							102,01		1 533
168	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Деревянные конструкции)	м2			1,6632	108,12		179,83	5,35	962
169	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Деревянные конструкции)	т			0,0063	1 577,49		9,94	5,35	53
170	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Деревянные конструкции)	т			0,00084	8 729,44		7,33	5,35	39
171	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами (зашивка оконных проемов в кабинетах) Объем=(0,8*1*2) / 100	100 м2			0,016					
		1 ОТ					724,51		11,59	20,69	240
		2 ЭМ					3,41		0,05	8,98	
		3 в т.ч. ОТм					1,41		0,02	20,69	
		4 М					1 797,53		28,76	5,35	154
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		1,68					
		ЗТ	чел.-ч	80,77		1,29232					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,00224					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					2 525,45		40,40		240
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			11,61		259
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			6,39		132
		Всего по позиции							59,33		785
172	ФССЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные ГКЛВ, толщина 12,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			1,68	20,47		34,39	5,35	184
Потолок											
173	ФЕР15-02-016-04	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная потолков Объем=3,9 / 100	100 м2			0,039					
		1 ОТ					705,00		27,50	20,69	569
		2 ЭМ					92,77		3,62	8,98	33
		3 в т.ч. ОТм					53,22		2,08	20,69	43
		4 М					1 151,92		44,92	5,35	240
		ЗТ	чел.-ч	75		2,925					
		ЗТм	чел.-ч	5,54		0,21606					
		Итого по расценке ФОТ					1 949,69		76,04		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			29,58		612
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			14,49		300
		Всего по позиции							120,11		1 754
174	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем=(14+12,8) / 100	100 м2			0,268					
		1 ОТ					354,22		94,93	20,69	1 964
		2 ЭМ					6,85		1,84	8,98	17
		3 в т.ч. ОТм					1,28		0,34	20,69	7
		4 М					123,99		33,23	5,35	178
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,033		0,008844					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,022		0,005896					
		ЗТ	чел.-ч	39,98		10,71464					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,02948					
		Итого по расценке ФОТ					485,06		130,00		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			95,27		1 971
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			46,68		966
		Всего по позиции							271,95		5 096
175	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,008844	22 496,01		198,95	5,35	1 064
176	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,005896	30 554,42		180,15	5,35	964
177	ФЕР15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолок Объем=3,9 / 100	100 м2			0,039					
		1 ОТ					593,18		23,13	20,69	479
		2 ЭМ					7,54		0,29	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм					1,42		0,06	20,69	1
		4 М					442,63		17,26	5,35	92
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298		0,0011622					
		ЗТ	чел.-ч	65,4		2,5506					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,00468					
		Итого по расценке ФОТ					1 043,35		40,68		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			23,19		480
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			11,36		235
		Всего по позиции							75,23		1 289
178	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,001162	19 648,44		22,83	5,35	122
179	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=15,5 / 100	100 м2			0,155					
		1 ОТ					963,12		149,28	20,69	3 089
		2 ЭМ					324,71		50,33	8,98	452
		3 в т.ч. ОТм					63,39		9,83	20,69	203
		4 М					5 335,40		0,00	5,35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	102,46		15,8813					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		0,8277					
		Итого по расценке					1 287,83		199,61		
		ФОТ							159,11		3 292
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			159,11		3 292
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			77,96		1 613
		Всего по позиции							436,68		8 446
180	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			15,965	73,02		1 165,76	5,35	6 237
Окна											
181	ФЕР10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 односторчатых Объем=(1,1*2,2*2) / 100	100 м2				0,0484				
		1 ОТ						1 391,50	67,35	20,69	1 393
		2 ЭМ						236,16	11,43	8,98	103
		3 в т.ч. ОТм						46,96	2,27	20,69	47
		4 М						7 281,04	352,40	5,35	1 885
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		4,84					
		ЗТ	чел.-ч	159,21		7,705764					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		0,190696					
		Итого по расценке					8 908,70		431,18		
		ФОТ							69,62		1 440
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			75,19		1 555
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			38,29		792
		Всего по позиции							544,66		5 728
182	ТЦ_09.4.03.00_32_32545087 95_02.02.2022_02	Блок оконный 1100х2200 (Деревянные конструкции) Цена=8050/1,2*1,03*1,02	шт			2	7 047,78		2 634,77	5,35	14 096
183	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем=(1,1*2*0,4) / 100	100 м				0,0088				
		1 ОТ						165,82	1,46	20,69	30
		2 ЭМ						10,45	0,09	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм						2,16	0,02	20,69	
		4 М						2 189,21	19,27	5,35	103
	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	10 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	19,44		0,171072					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,001584					
		Итого по расценке					2 365,48		20,82		
		ФОТ							1,48		30
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			1,60		32
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			0,81		17
		Всего по позиции							23,23		183
184	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм (Деревянные конструкции) Объем=(2*2) / 10	10 шт			0,4	3,15		1,26	5,35	7
185	ФССЦ-11.3.03.01-0007	Доски подоконные из ПВХ, ширина 400 мм (Деревянные конструкции) Объем=1,1*2	м			2,2	49,56		109,03	5,35	583
186	ФЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен (оконных откосов под сэндвич-панелями) Объем=((1,1+2,2*2)*2*0,4) / 100	100 м2				0,044				
		1 ОТ						157,00	6,91	20,69	143
		2 ЭМ						1,62	0,07	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм						0,37	0,02	20,69	
		4 М						0,36	0,02	5,35	
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02		0,00088					
		ЗТ	чел.-ч	16,32		0,71808					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,00132					
		Итого по расценке					158,98		7,00		
		ФОТ							6,93		143
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			6,93		143
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			3,40		70
		Всего по позиции							17,33		357

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
187	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы)	т			0,00088	11 300,00		9,94	5,35	53
188	ФЕР15-01-050-03	Облицовка откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее Объем=((1,1+2,2)*2*0,4) / 100	100 м2			0,044					
		1 ОТ					357,63		15,74	20,69	326
		2 ЭМ					5,03		0,22	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм					1,56		0,07	20,69	1
		4 М					462,69		20,36	5,35	109
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	101,8		4,4792					
		ЗТ	чел.-ч	39,43		1,73492					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,00528					
		Итого по расценке					825,35		36,32		
		ФОТ							15,81		327
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			15,81		327
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			7,75		160
		Всего по позиции							59,88		924
189	ФССЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панели для откосов наружные слоистые из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (Отделочные работы)	м2			4,4792	59,16		264,99	5,35	1 418
Двери											
190	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,8*2+0,9*2,1+0,8*2) / 100	100 м2			0,0509					
		1 ОТ					1 031,55		52,51	20,69	1 086
		2 ЭМ					250,56		12,75	8,98	114
		3 в т.ч. ОТм					48,15		2,45	20,69	51
		4 М					1 185,54		60,34	5,35	323
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.1.01.10	Наличники	м	540		27,486					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		5,09					
		ЗТ	чел.-ч	115		5,8535					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,207163					
		Итого по расценке					2 467,65		125,60		
		ФОТ							54,96		1 137
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			59,36		1 228
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			30,23		625
		Всего по позиции							215,19		3 376
191	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня (Деревянные конструкции)	м2			5,09	1 311,96		6 677,88	5,35	35 727
192	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм (Деревянные конструкции)	м			27,486	4,94		135,78	5,35	726
193	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,8*2) / 100	100 м2			0,016					
		1 ОТ					821,89		13,15	20,69	272
		2 ЭМ					1 132,88		18,13	8,98	163
		3 в т.ч. ОТм					172,57		2,76	20,69	57
		4 М					2 088,57		33,42	5,35	179
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,6					
		ЗТ	чел.-ч	89,53		1,43248					
		ЗТм	чел.-ч	13,04		0,20864					
		Итого по расценке					4 043,34		64,70		
		ФОТ							15,91		329
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			17,18		355
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			8,75		181
		Всего по позиции							90,63		1 150
194	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня (Деревянные конструкции)	м2			1,6	1 311,96		2 099,14	5,35	11 230
195	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(0,9*2,1) / 100	100 м2			0,0189					
		1 ОТ					1 763,23		33,33	20,69	690
		2 ЭМ					248,35		4,69	8,98	42
		3 в т.ч. ОТм					52,23		0,99	20,69	20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					9 983,74		188,69	5,35	1 009
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		1,89					
		ЗТ	чел.-ч	199,01		3,761289					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,081837					
		Итого по расценке					11 995,32		226,71		
		ФОТ							34,32		710
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			37,07		767
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			18,88		391
		Всего по позиции							282,66		2 899
196	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 900x2100	м2			1,89	18 246,85		6 446,17	5,35	34 487
		(Строительные металлические конструкции) Цена=17889,07*1,02									
197	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,0396					
		Объем=((0,8+2*2+0,9+2,1*2)*0,4) / 100									
		1 ОТ					713,71		28,26	20,69	585
		2 ЭМ					23,82		0,94	8,98	8
		3 в т.ч. ОТм					14,51		0,57	20,69	12
		4 М					1,81		0,07	5,35	
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,23		0,048708					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67		3,313332					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,053064					
		Итого по расценке					739,34		29,27		
		ФОТ							28,83		597
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			28,83		597
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			14,13		293
		Всего по позиции							72,23		1 483
198	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Деревянные конструкции) Объем=0,048708*1000	кг			48,708	1,82		88,65	5,35	474
199	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,0396/10	т			0,000594	11 300,00		6,71	5,35	36
200	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем=((0,8+2*2+0,9+2,1*2)*0,4) / 100	100 м2			0,0396					
		1 ОТ					424,48		16,81	20,69	348
		2 ЭМ					7,54		0,30	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм					1,42		0,06	20,69	1
		4 М					698,07		27,64	5,35	148
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0007275					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		1,85328					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,004752					
		Итого по расценке					1 130,09		44,75		
		ФОТ							16,87		349
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			16,87		349
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			8,27		171
		Всего по позиции							69,89		1 019
201	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,000728	19 648,44		14,30	5,35	77
		Итого по разделу 3 Служебные и подсобные помещения (п.31, 32, 33, 34, 74, 26, 22, 18, 19) :							51 731,38		350 162
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 560,80		94 364
		Эксплуатация машин							946,80		8 504
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							133,23		2 753
		Материалы							46 223,78		247 294
		Строительные работы							59 018,20		500 929
		в том числе:									
		оплата труда							4 560,80		94 364
		эксплуатация машин и механизмов							946,80		8 504
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							133,23		2 753
		материалы							46 223,78		247 294
		накладные расходы							4 735,78		97 984
		сметная прибыль							2 551,04		52 783
		Итого ФОТ (справочно)							4 694,03		97 117
		Итого накладные расходы (справочно)							4 735,78		97 984
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 551,04		52 783
		Итого по разделу 3 Служебные и подсобные помещения (п.31, 32, 33, 34, 74, 26, 22, 18, 19)							59 018,20		500 929
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									12 377
		Раздел 4. Санузлы (п. 15, 16, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45)									
		Демонтажные работы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
202	ФЕРр57-2	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки Объем= $((1,8+1,65+1,77+3,63+1,7+1,36+2,6+2,55+2,66+2,6+1,7+1,36)*2-0,8*13) / 100$ 1 ОТ 999-9900 <i>Строительный мусор</i> ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	100 м			0,4036					
							111,38		44,95	20,69	930
			т	0,62		0,250232					
			чел.-ч	14,28		5,763408					
							111,38		44,95		930
			%	89		89			40,01		828
			%	49		49			22,03		456
		Всего по позиции							106,99		2 214
203	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем= $(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 999-9900 <i>Строительный мусор</i> ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	100 м2			0,3013					
							595,99		179,57	20,69	3 715
							45,01		13,56	8,98	122
							19,44		5,86	20,69	121
			т	5,2		1,56676					
			чел.-ч	69,87		21,051831					
			чел.-ч	1,44		0,433872					
							641,00		193,13		3 836
									185,43		3 414
			%	89		89			165,03		1 880
			%	49		49			90,86		1 880
		Всего по позиции							449,02		9 131
204	ФЕР46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружениях покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм Объем= $(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 999-9900 <i>Строительный мусор</i> ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	100 м2			0,3013					
							212,54		64,04	20,69	1 325
							289,43		87,21	8,98	783
			т	5,5		1,65715					
			чел.-ч	24,6		7,41198					
							501,97		151,25		1 325
									64,04		1 206
			%	91		91			58,28		689
			%	52		52			33,30		689
		Всего по позиции							242,83		4 003
205	ФЕР46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12 Объем= $(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100$ До толщины 50 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5) 1 ОТ 2 ЭМ 999-9900 <i>Строительный мусор</i> ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	100 м2			0,3013					
							26,09	5	39,30	20,69	813
							57,06	5	85,96	8,98	772
			т	1,1	5	1,65715					
			чел.-ч	3,02	5	4,54963					
							83,15		125,26		813
									39,30		740
			%	91		91			35,76		423
			%	52		52			20,44		423
		Всего по позиции							181,46		2 748
206	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем= $((1,8+1,65+1,77+3,63+1,7+1,36+2,6+2,55+2,66+2,6+1,7+1,36)*2-0,8*13) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 999-9900 <i>Строительный мусор</i> ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	100 м2			0,4036					
							584,74		236,00	20,69	4 883
							96,01		38,75	8,98	348
							4,73		1,91	20,69	40
			т	4,41		1,779876					
			чел.-ч	74,3		29,98748					
			чел.-ч	0,35		0,14126					
							680,75		274,75		4 923
									237,91		4 431
			%	90		90			214,12		2 215
			%	45		45			107,06		1 546
		Всего по позиции							595,93		11 877
207	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок Объем= $((3,3-1,8)*((3,63+1,77+1,7+1,36+2,55+2,6+1,36+1,92+1,8+1,7+1,36+1,7+2,66+2,6)*2)-0,8*0,3*13-0,9*1,1*2) / 100$ 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	100 м2			0,8103					
							200,46		162,43	20,69	3 361
			чел.-ч	25,7		20,82471					
							200,46		162,43		3 361
									162,43		3 025
			%	90		90			146,19		1 546
			%	46		46			74,72		1 546
		Всего по позиции							383,34		7 932

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
208	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен 100 м2 0,491058 Объем=((3,3*(3,63+1,77+1,7+1,36+2,55+2,6+1,36+1,92+1,8+1,7+1,36+1,7+2,66+2,6)*2)-0,8*2,1*13-0,9*2,2*2)*0,3) / 100									
		1 ОТ					178,00		87,41	20,69	1 809
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		2,2588668					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		11,2059436					
		Итого по расценке					178,00		87,41		
		ФОТ							87,41		1 809
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			90,03		1 863
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			51,57		1 067
		Всего по позиции							229,01		4 739
209	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски 100 м2 0,042 Объем=((2,6*1+1,6*1)) / 100									
		1 ОТ					138,84		5,83	20,69	121
		ЗТ	чел.-ч	17,8		0,7476					
		Итого по расценке					138,84		5,83		121
		ФОТ							5,83		121
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,25		109
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			2,68		56
		Всего по позиции							13,76		286
210	ФЕР15-01-050-03	(Демонтаж оконных откосов) Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею 100 м2 0,0504 Объем=((1,9+2*2,2)*2*0,4) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					357,63	0,8	14,42	20,69	298
		2 ЭМ					5,03	0,8	0,20	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм					1,56	0,8	0,06	20,69	1
		4 М					462,69	0	0,00	5,35	
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	101,8	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	39,43	0,8	1,5898176					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,8	0,0048384					
		Итого по расценке					825,35		14,62		299
		ФОТ							14,48		299
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			14,48		299
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			7,10		147
		Всего по позиции							36,20		746
211	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных 100 м2 0,084 Объем=(0,8*2,1*4+0,8*2,1) / 100									
		1 ОТ					737,40		61,94	20,69	1 282
		2 ЭМ					241,95		20,32	8,98	182
		3 в т.ч. ОТм					104,49		8,78	20,69	182
		ЗТ	чел.-ч	91,15		7,6566					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,65016					
		Итого по расценке					979,35		82,26		1 464
		ФОТ							70,72		1 332
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			64,36		1 332
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			36,77		761
		Всего по позиции							183,39		3 557
Полы											
212	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм 100 м2 0,3013 Объем=(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100									
		1 ОТ					282,66		85,17	20,69	1 762
		2 ЭМ					43,61		13,14	8,98	118
		3 в т.ч. ОТм					17,15		5,17	20,69	107
		4 М					8,54		2,57	5,35	14
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,614652					
		ЗТ	чел.-ч	35,6		10,72628					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,382651					
		Итого по расценке					334,81		100,88		1 869
		ФОТ							90,34		2 093
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			101,18		2 093
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			58,72		1 215
		Всего по позиции							260,78		5 202
213	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 м3 0,614652					548,30		337,01	5,35	1 803

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		(Полы)										
214	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2		0,3013		3,49 7,56 2,84	6 6 6	6,31 13,67 5,13	20,69 8,98 20,69	131 123 106	
		Всего по позиции							11,05	19,98		237
		НР Полы	%	112		112				12,81		265
		СП Полы	%	65		65				7,44		154
215	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		0,921978		548,30			505,52	5,35	2 705
		(Полы)										
216	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=(3+6,4+2,3+2,6+2,3+6,63+6,9) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400х400 мм 11.2.04.05 Рейки деревянные 14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь) 14.4.01.21 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2		0,3013		2 713,07 24,42 17,53 85,74		817,45 7,36 5,28 25,83	20,69 8,98 20,69 5,35	16 913 66 109 138	
		Всего по позиции							2 823,23	850,64		17 022
		НР Полы	%	112		112				921,46		19 065
		СП Полы	%	65		65				534,77		11 064
217	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм	м2		30,7326		194,45			5 975,95	5,35	31 971
218	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*0,3013/10	т		0,00452		11 300,00			51,08	5,35	273
219	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т		0,36156		5 849,07			2 114,79	5,35	11 314
220	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=((1,8+1,65+1,77+3,63+1,7+1,36+2,6+2,55+2,66+2,6+1,7+1,36)*2*0,8*13) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов 06.2.05.03 Плиты керамогранитные 14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь) ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м		0,4036		276,45 20,02 3,62 0,06		111,58 8,08 1,46 0,02	20,69 8,98 20,69 5,35	2 309 73 30	
		Всего по позиции							296,53	119,68		2 339
		НР Полы	%	112		112				126,60		2 620
		СП Полы	%	65		65				73,48		1 520
221	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы)	м2		4,11672		194,45			800,50	5,35	4 283
222	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т		0,016144		5 849,07			94,43	5,35	505
223	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы)	т		0,004036		8 729,44			35,23	5,35	188
		Стены										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
224	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем= $(3,3*((3,63+1,77+1,7+1,36+2,55+2,6+1,36+1,92+1,8+1,7+1,36+1,7+2,66+2,6)^2)-0,8^2,1*13-0,9^2,2^2)/100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смеси на цементной основе 14.4.01.02 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	100 м2			0,491058						
							303,12		148,85	20,69	3 080	
							17,16		8,43	8,98	76	
							10,18		5,00	20,69	103	
							1,25		0,61	5,35	3	
			т	0,855		0,4198546						
			т	0		0						
			чел.-ч	35,83		17,5946081						
			чел.-ч	0,94		0,4615945						
							321,53		157,89			
									153,85		3 183	
			%	89		89			136,93		2 833	
			%	44		44			67,69		1 401	
		Всего по позиции							362,51		7 393	
225	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,4198546*1000	кг			419,8546	1,82		764,14	5,35	4 088	
226	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,491058/10	т			0,007366	11 300,00		83,24	5,35	445	
227	ФЕРр62-48-1	Антигрибковая защита поверхностей стен Объем= $((2,6+1,6)^3,3)/100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.2.06.01 Антисептик ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	100 м2			0,1386						
							121,72		16,87	20,69	349	
							1,97		0,27	8,98	2	
							0,35		0,05	20,69	1	
							0,02		0,00	5,35		
			кг	30,9		4,28274						
			чел.-ч	14,27		1,977822						
			чел.-ч	0,03		0,004158						
							123,71		17,14			
									16,92		350	
			%	90		90			15,23		315	
			%	46		46			7,78		161	
		Всего по позиции							40,15		827	
228	ФССЦ-14.2.06.01-0102	Антисептик "Мипор" для строительных конструкций и изделий из древесины, бетона, кирпича (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг			4,28274	19,55		83,73	5,35	448	
229	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем= $(3,3*((3,63+1,77+1,7+1,36+2,55+2,6+1,36+1,92+1,8+1,7+1,36+1,7+2,66+2,6)^2)-0,8^2,1*13-0,9^2,2^2)/100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,63686						
							33,87		55,44	20,69	1 147	
							22,14		36,24	8,98	325	
							0,58		0,95	20,69	20	
							1,84		3,01	5,35	16	
			кг	13,8		22,588668						
			чел.-ч	3,69		6,0400134						
			чел.-ч	0,05		0,081843						
							57,85		94,69			
									56,39		1 167	
			%	100		100			56,39		1 167	
			%	49		49			27,63		572	
		Всего по позиции							178,71		3 227	
230	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=22,588668/1000	т			0,022589	11 300,00		255,26	5,35	1 366	
231	ФЕР15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем= $(3,3*((3,63+1,77+1,7+1,36+2,55+2,6+1,36+1,92+1,8+1,7+1,36+1,7+2,66+2,6)^2)-0,8^2,1*13-0,9^2,2^2)/100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов 06.2.05.04 Плитки рядовые 14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь) ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	100 м2			1,63686						
							1 524,89		2 496,03	20,69	51 643	
							31,75		51,97	8,98	467	
							17,53		28,69	20,69	594	
							2 217,28		3 629,38	5,35	19 417	
			т	0,05		0,081843						
			м2	99		162,04914						
			т	0,375		0,6138225						
			чел.-ч	166,11		271,898814						
			чел.-ч	1,65		2,700819						
							3 773,92		6 177,38			
									2 524,72		52 237	
			%	100		100			2 524,72		52 237	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			1 237,11		25 596
		Всего по позиции							9 939,21		149 360
232	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Деревянные конструкции)	м2			162,04914	108,12		17 520,75	5,35	93 736
233	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Деревянные конструкции)	т			0,613823	1 577,49		968,30	5,35	5 180
234	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Деревянные конструкции)	т			0,081843	8 729,44		714,44	5,35	3 822
235	ФЕР10-04-014-01	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2			0,3432					
		Объем=((1,6+1,2*3)*3,3*2) / 100									
		1 ОТ					294,80		101,18	20,69	2 093
		4 М					70 131,00		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	34,56		11,860992					
		Итого по расценке					294,80		101,18		
		ФОТ							101,18		2 093
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			109,27		2 260
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			55,65		1 151
		Всего по позиции							266,10		5 504
236	ТЦ_09.3.04.00_50_77432124 24_02.02.2022_02	Сантехнические перегородки Эконом 16 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=0,3432*100 Цена=1880/1,2*1,02	м2			34,32	1 598,00		10 251,03	5,35	54 843
Потолок											
237	ФЕРр62-48-1	Антигрибковая защита поверхностей потолка	100 м2			0,042					
		Объем=((2,6*1+1,6*1)) / 100									
		1 ОТ					121,72		5,11	20,69	106
		2 ЭМ					1,97		0,08	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм					0,35		0,01	20,69	
		4 М					0,02		0,00	5,35	
	14.2.06.01	Антисептик	кг	30,9		1,2978					
		ЗТ	чел.-ч	14,27		0,59934					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,00126					
		Итого по расценке					123,71		5,19		
		ФОТ							5,12		106
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,61		95
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			2,36		49
		Всего по позиции							12,16		251
238	ФССЦ-14.2.06.01-0102	Антисептик "Мипор" для строительных конструкций и изделий из древесины, бетона, кирпича (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг			1,2978	19,55		25,37	5,35	136
239	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			2,873					
		Объем=(16,8+68,8+51,3+48,9+50,9+50,6) / 100									
		1 ОТ					963,12		2 767,04	20,69	57 250
		2 ЭМ					324,71		932,89	8,98	8 377
		3 в т.ч. ОТм					63,39		182,12	20,69	3 768
		4 М					5 335,40		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	102,46		294,36758					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		15,34182					
		Итого по расценке					1 287,83		3 699,93		
		ФОТ							2 949,16		61 018
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			2 949,16		61 018
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			1 445,09		29 899
		Всего по позиции							8 094,18		156 544
240	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			295,919	73,02		21 608,01	5,35	115 603
Окна											
241	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,0504					
		Объем=((1,9+2*2,2)*2*0,4) / 100									
		1 ОТ					713,71		35,97	20,69	744
		2 ЭМ					23,82		1,20	8,98	11
		3 в т.ч. ОТм					14,51		0,73	20,69	15
		4 М					1,81		0,09	5,35	
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,23		0,061992					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67		4,216968					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,067536					
		Итого по расценке					739,34		37,26		
		ФОТ							36,70		759

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			36,70		759
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			17,98		372
		Всего по позиции							91,94		1 886
242	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная, КНАУФ (Отделочные работы) Объем=0,061992*1000	кг			61,992	1,82		112,83	5,35	604
243	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы) Объем=0,15*0,0504/10	т			0,000756	11 300,00		8,54	5,35	46
244	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Объем=((1,9+2*2,2)*2*0,4) / 100	100 м2			0,0504					
		1 ОТ						289,99	14,62	20,69	302
		2 ЭМ						6,85	0,35	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм						1,28	0,06	20,69	1
		4 М						118,30	5,96	5,35	32
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,001512					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,001008					
		ЗТ	чел.-ч	32,73		1,649592					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,005544					
		Итого по расценке						415,14	20,93		
		ФОТ							14,68		303
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			14,68		303
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			7,19		148
		Всего по позиции							42,80		788
245	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,001512	22 496,01		34,01	5,35	182
246	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,001008	30 554,42		30,80	5,35	165
247	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: бетонный подоконник Объем=(1,9*2*0,4) / 100	100 м2			0,0152					
		1 ОТ						33,87	0,51	20,69	11
		2 ЭМ						22,14	0,34	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм						0,58	0,01	20,69	
		4 М						1,84	0,03	5,35	
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		0,20976					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		0,056088					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00076					
		Итого по расценке						57,85	0,88		
		ФОТ							0,52		11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			0,52		11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			0,25		5
		Всего по позиции							1,65		30
248	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=0,20976/1000	т			0,00021	11 300,00		2,37	5,35	13
249	ФЕР13-03-003-04	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 (окрашивание бетонного подоконника) Объем=(1,9*0,4*2) / 100	100 м2			0,0152					
		1 ОТ						29,39	0,45	20,69	9
		2 ЭМ						6,01	0,09	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм						0,22	0,00	20,69	
		4 М						562,68	8,55	5,35	46
		ЗТ	чел.-ч	3,24		0,049248					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000304					
		Итого по расценке						598,08	9,09		
		ФОТ							0,45		9
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,42		8
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,23		5
		Всего по позиции							9,74		69
Двери											
250	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0336					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(0,8*2,1*2) / 100									
		1 ОТ					1 031,55		34,66	20,69	717
		2 ЭМ					250,56		8,42	8,98	76
		3 в т.ч. ОТм					48,15		1,62	20,69	34
		4 М					1 185,54		39,83	5,35	213
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0					
		11.1.01.10 Наличники	м	540		18,144					
		11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100		3,36					
		ЗТ	чел.-ч	115		3,864					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,136752					
		Итого по расценке					2 467,65		82,91		
		ФОТ							36,28		751
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			39,18		811
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			19,95		413
		Всего по позиции							142,04		2 230
251	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2			3,36	1 311,96		4 408,19	5,35	23 584
		(Деревянные конструкции)									
252	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			18,144	4,94		89,63	5,35	480
		(Деревянные конструкции)									
253	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,032					
		Объем=(0,8*2*2) / 100									
		1 ОТ					821,89		26,30	20,69	544
		2 ЭМ					1 132,88		36,25	8,98	326
		3 в т.ч. ОТм					172,57		5,52	20,69	114
		4 М					2 088,57		66,83	5,35	358
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0		0					
		11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100		3,2					
		ЗТ	чел.-ч	89,53		2,86496					
		ЗТм	чел.-ч	13,04		0,41728					
		Итого по расценке					4 043,34		129,38		
		ФОТ							31,82		658
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			34,37		711
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			17,50		362
		Всего по позиции							181,25		2 301
254	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2			3,36	1 311,96		4 408,19	5,35	23 584
		(Деревянные конструкции)									
255	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0168					
		Объем=(0,8*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 763,23		29,62	20,69	613
		2 ЭМ					248,35		4,17	8,98	37
		3 в т.ч. ОТм					52,23		0,88	20,69	18
		4 М					9 983,74		167,73	5,35	897
		11.3.01.02 Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		1,68					
		ЗТ	чел.-ч	199,01		3,343368					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,072744					
		Итого по расценке					11 995,32		201,52		
		ФОТ							30,50		631
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			32,94		681
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			16,78		347
		Всего по позиции							251,24		2 575
256	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 800x2100	шт			1	17 664,70		3 301,87	5,35	17 665
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=17318,33*1,02									
257	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,0576					
		Объем=((0,8+2*2)*3*0,4) / 100									
		1 ОТ					713,71		41,11	20,69	851
		2 ЭМ					23,82		1,37	8,98	12
		3 в т.ч. ОТм					14,51		0,84	20,69	17
		4 М					1,81		0,10	5,35	1
		04.3.02.09 Смесей на цементной основе	т	1,23		0,070848					
		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67		4,819392					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,077184					
		Итого по расценке					739,34		42,58		
		ФОТ							41,95		868

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			41,95		868
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			20,56		425
		Всего по позиции							105,09		2 157
258	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Деревянные конструкции) Объем=0,070848*1000	кг			70,848	1,82		128,94	5,35	690
259	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,0576/10	т			0,000864	11 300,00		9,76	5,35	52
260	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем=((0,8+2*2)*3*0,4) / 100	100 м2			0,0576					
		1 ОТ					424,48		24,45	20,69	506
		2 ЭМ					7,54		0,43	8,98	4
		3 в т.ч. ОТм					1,42		0,08	20,69	2
		4 М					698,07		40,21	5,35	215
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0010581					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		2,69568					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,006912					
		Итого по расценке					1 130,09		65,09		
		ФОТ							24,53		508
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			24,53		508
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			12,02		249
		Всего по позиции							101,64		1 482
261	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,001058	19 648,44		20,79	5,35	111
Итого по разделу 4 Санузлы (п. 15, 16, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45) :											
Итого прямые затраты (справочно)									87 820,81		593 162
в том числе:											
Оплата труда рабочих									7 714,61		159 617
Эксплуатация машин									1 370,75		12 310
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									260,21		5 383
Материалы									78 735,45		421 235
Строительные работы									99 914,68		843 385
в том числе:											
оплата труда									7 714,61		159 617
эксплуатация машин и механизмов									1 370,75		12 310
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									260,21		5 383
материалы									78 735,45		421 235
накладные расходы									8 017,16		165 875
сметная прибыль									4 076,71		84 348
Итого ФОТ (справочно)									7 974,82		165 000
Итого накладные расходы (справочно)									8 017,16		165 875
Итого сметная прибыль (справочно)									4 076,71		84 348
Итого по разделу 4 Санузлы (п. 15, 16, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45)									99 914,68		843 385
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											54 843
Раздел 5. Помещения столовой и пищеблока (п. 48, 48, 50, 52, 53, 54, 55)											
Демонтажные работы											
262	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем=(50,9+14,4) / 100	100 м2			0,653					
		1 ОТ					595,99		389,18	20,69	8 052
		2 ЭМ					45,01		29,39	8,98	264
		3 в т.ч. ОТм					19,44		12,69	20,69	263
	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		3,3956					
		ЗТ	чел.-ч	69,87		45,62511					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,94032					
		Итого по расценке					641,00		418,57		
		ФОТ							401,87		8 315
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			357,66		7 400
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			196,92		4 074
		Всего по позиции							973,15		19 790
263	ФЕР46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружениях покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм Объем=(50,9+14,4) / 100	100 м2			0,653					
		1 ОТ					212,54		138,79	20,69	2 872
		2 ЭМ					289,43		189,00	8,98	1 697
	999-9900	Строительный мусор	т	5,5		3,5915					
		ЗТ	чел.-ч	24,6		16,0638					
		Итого по расценке					501,97		327,79		
		ФОТ							138,79		2 872
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			126,30		2 614
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			72,17		1 493

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
264	ФЕР46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12 Объем=(50,9+14,4) / 100 До толщины 50 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расч.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	100 м2			0,653			526,26		8 676
		1 ОТ					26,09	5	85,18	20,69	1 762
		2 ЭМ					57,06	5	186,30	8,98	1 673
	999-9900	Строительный мусор	т	1,1	5	3,5915					
		ЗТ	чел.-ч	3,02	5	9,8603					
		Итого по расценке							83,15		271,48
		ФОТ									85,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					77,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					44,29
Всего по позиции											
265	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=(9,8+8,24+7,5+29,5) / 100	100 м			0,5504			393,28		5 954
		1 ОТ					29,41		16,19	20,69	335
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,060544					
		ЗТ	чел.-ч	3,77		2,075008					
		Итого по расценке							29,41		16,19
		ФОТ									16,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					14,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					7,93
Всего по позиции											
266	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4) / 100	100 м2			0,354			38,53		797
		1 ОТ					136,03		48,15	20,69	996
	999-9900	Строительный мусор	т	4,67		1,65318					
		ЗТ	чел.-ч	17,44		6,17376					
		Итого по расценке							136,03		48,15
		ФОТ									48,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					42,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					23,59
Всего по позиции											
267	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4) / 100	100 м2			0,354			114,59		2 370
		1 ОТ					59,83		21,18	20,69	438
	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		0,2478					
		ЗТ	чел.-ч	7,67		2,71518					
		Итого по расценке							59,83		21,18
		ФОТ									21,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					18,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					10,38
Всего по позиции											
268	ФЕРр57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4) / 100	100 м2			0,354			50,41		1 043
		1 ОТ					67,94		24,05	20,69	498
	999-9900	Строительный мусор	т	3,62		1,28148					
		ЗТ	чел.-ч	8,71		3,08334					
		Итого по расценке							67,94		24,05
		ФОТ									24,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					21,40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					11,78
Всего по позиции											
269	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина Объем=(7,2+6,7+13,4) / 100	100 м2			0,273			57,23		1 185
		1 ОТ					88,84		24,25	20,69	502
		2 ЭМ					4,06		1,11	8,98	10
		3 в т.ч. ОТм					1,76		0,48	20,69	10
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,12831					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		3,10947					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,03549					
		Итого по расценке							92,90		25,36
		ФОТ									24,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					22,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					12,12
Всего по позиции											
270	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем=(40,4+24,41) / 100	100 м2			0,6481			59,49		1 219
		1 ОТ					584,74		378,97	20,69	7 841
		2 ЭМ					96,01		62,22	8,98	559
		3 в т.ч. ОТм					4,73		3,07	20,69	64
	999-9900	Строительный мусор	т	4,41		2,858121					
		ЗТ	чел.-ч	74,3		48,15383					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,226835					
		Итого по расценке							680,75		441,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							382,04		7 905
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			343,84		7 115
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			171,92		3 557
		Всего по позиции							956,95		19 072
271	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен		100 м2		1,09695					
		Объем= $((32,27+54,17+47,03+73,56+47,87+110,75)*0,3) / 100$									
	1 ОТ						178,00		195,26	20,69	4 040
	999-9900	Строительный мусор	m	4,6		5,04597					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		25,032399					
		Итого по расценке					178,00		195,26		
		ФОТ							195,26		4 040
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			201,12		4 161
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			115,20		2 384
		Всего по позиции							511,58		10 585
272	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей:потолков		100 м2		0,31803					
		Объем= $((8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4+5,31)*0,3) / 100$									
	1 ОТ						178,00		56,61	20,69	1 171
	999-9900	Строительный мусор	m	4,6		1,462938					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		7,2574446					
		Итого по расценке					178,00		56,61		
		ФОТ							56,61		1 171
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			58,31		1 206
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			33,40		691
		Всего по позиции							148,32		3 068
273	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок		100 м2		2,2451					
		Объем= $(24,57+34,42+32,27+29,6+47,03+33,16+23,46) / 100$									
	1 ОТ						200,46		450,05	20,69	9 312
		ЗТ	чел.-ч	25,7		57,69907					
		Итого по расценке					200,46		450,05		
		ФОТ							450,05		9 312
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			405,05		8 381
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			207,02		4 284
		Всего по позиции							1 062,12		21 977
274	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски		100 м2		1,007					
		Объем= $(8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4) / 100$									
	1 ОТ						138,84		139,81	20,69	2 893
		ЗТ	чел.-ч	17,8		17,9246					
		Итого по расценке					138,84		139,81		
		ФОТ							139,81		2 893
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			125,83		2 604
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			64,31		1 331
		Всего по позиции							329,95		6 828
275	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных		100 м2		0,117908					
		Объем= $(1,26*2,08+0,8*2*2+1,2*2+0,9*2,1+0,8*2,1) / 100$									
	1 ОТ						737,40		86,95	20,69	1 799
	2 ЭМ								241,95	8,98	256
	3 в т.ч. ОТм								104,49	20,69	255
		ЗТ	чел.-ч	91,15		10,7473142					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,9126079					
		Итого по расценке					979,35		115,48		
		ФОТ							99,27		2 054
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			90,34		1 869
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			51,62		1 068
		Всего по позиции							257,44		4 992
276	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 шт		0,01					
		Объем=1 / 100									
	1 ОТ						1 437,99		14,38	20,69	298
	2 ЭМ								2,06	8,98	18
	999-9900	Строительный мусор	m	10,5		0,105					
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793					
		Итого по расценке					1 643,90		16,44		
		ФОТ							14,38		298
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,94		268
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,76		140
		Всего по позиции							36,14		724

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
277	ФЕР15-01-047-15	Демонтаж потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=83,12 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,8312					
							963,12	0,8	640,44	20,69	13 251
							324,71	0,8	215,92	8,98	1 939
							63,39	0,8	42,15	20,69	872
							5 335,40	0	0,00	5,35	
			чел.-ч	102,46	0,8	68,1318016					
			чел.-ч	5,34	0,8	3,5508864					
							6 623,23		856,36		
									682,59		14 123
									682,59		14 123
			%	100		100					
			%	49		49			334,47		6 920
		Всего по позиции							1 873,42		36 233
Полы											
278	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных толщиной 500 мм Объем=4,05+3,6+3,35+6,7 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 02.3.01.02 Песок для строительных работ природный ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	м3			17,7					
							25,83		457,19	20,69	9 459
							27,24		482,15	8,98	4 330
							3,01		53,28	20,69	1 102
							0,37		6,55	5,35	35
			м3	1,12		19,824					
			чел.-ч	2,99		52,923					
			чел.-ч	0,3		5,31			53,44	945,89	
									510,47		10 561
			%	112		112			571,73		11 828
			%	65		65			331,81		6 865
		Всего по позиции							1 849,43		32 517
279	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Полы)	м3			19,824	55,26		1 095,47	5,35	5 861
280	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полистиленовой пленки в один слой насухо Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,354					
							29,43		10,42	20,69	216
							1,31		0,46	8,98	4
							0,23		0,08	20,69	2
							1 492,06		0,00	5,35	
			чел.-ч	3,45		1,2213					
			чел.-ч	0,02		0,00708			30,74	10,88	
									10,50		218
			%	112		112			11,76		244
			%	65		65			6,83		142
		Всего по позиции							29,47		606
281	ТЦ_12.1.02.00_32_97290940_67_27.01.2022_02	Мембрана Planter Standart (Полы) Цена=101,58*1,02	м2			43,3296	103,61		839,07	5,35	4 489
282	ФЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной (прим) Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 12.2.04.04 Плиты или маты минераловатные или стекловолокнистые ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,354					
							231,43		81,93	20,69	1 695
							64,77		22,93	8,98	206
							12,87		4,56	20,69	94
			м2	103		36,462					
			чел.-ч	25,8		9,1332					
			чел.-ч	1,08		0,38232			296,20	104,86	
									86,49		1 789
			%	112		112			96,87		2 004
			%	65		65			56,22		1 163
		Всего по позиции							257,95		5 068
283	ТЦ_12.2.00.00_3257013021_27.01.2022_02	Энергоизол ПП 3 мм (Полы) Цена=19,17*1,02	м2			36,462	19,55		133,27	5,35	713
284	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных толщиной 100 мм	м3			3,54					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4)*0,1									
		1 ОТ					30,67		108,57	20,69	2 246
		2 ЭМ					0,24		0,85	8,98	8
		4 М					7,53		26,66	5,35	143
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		3,6108					
		ЗТ	чел.-ч	3,66		12,9564					
		Итого по расценке					38,44		136,08		
		ФОТ							108,57		2 246
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			121,60		2 516
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			70,57		1 460
		Всего по позиции							328,25		6 373
285	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Полы)	м3			3,6108	592,76		2 140,34	5,35	11 451
286	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок (расход 1,8 кг на 1 м2) Объем=1,8*(8,1+7,2+6,7+13,4)/1000	т			0,06372					
		1 ОТ					102,78		6,55	20,69	136
		2 ЭМ					30,45		1,94	8,98	17
		3 в т.ч. ОТм					4,35		0,28	20,69	6
		4 М					285,60		18,20	5,35	97
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,06372					
		ЗТ	чел.-ч	11,6		0,739152					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,022302					
		Итого по расценке					418,83		26,69		
		ФОТ							6,83		142
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			6,97		145
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			3,96		82
		Всего по позиции							37,62		477
287	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=8,1+7,2+6,7+13,4	м2			35,4	14,06		497,72	5,35	2 663
288	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4) / 100	100 м2			1,007					
		1 ОТ					282,66		284,64	20,69	5 889
		2 ЭМ					43,61		43,92	8,98	394
		3 в т.ч. ОТм					17,15		17,27	20,69	357
		4 М					8,54		8,60	5,35	46
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		2,05428					
		ЗТ	чел.-ч	35,6		35,8492					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		1,27889					
		Итого по расценке					334,81		337,16		
		ФОТ							301,91		6 246
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			338,14		6 996
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			196,24		4 060
		Всего по позиции							871,54		17 385
289	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			2,05428	548,30		1 126,36	5,35	6 026
290	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			1,007					
		1 ОТ					3,49	6	21,09	20,69	436
		2 ЭМ					7,56	6	45,68	8,98	410
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6	17,16	20,69	355
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	6	3,08142					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6	2,65848					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6	1,26882					
		Итого по расценке					11,05		66,77		
		ФОТ							38,25		791
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			42,84		886
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			24,86		514
		Всего по позиции							134,47		2 246
291	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3			3,08142	548,30		1 689,54	5,35	9 039
292	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=(8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4) / 100	100 м2			1,007					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					2 713,07		2 732,06	20,69	56 526
		2 ЭМ					24,42		24,59	8,98	221
		3 в т.ч. ОТм					17,53		17,65	20,69	365
		4 М					85,74		86,34	5,35	462
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		102,714					
		11.2.04.05 Рейки деревянные	м3	0,01		0,01007					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		1,2084					
		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42		312,59294					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		1,74211					
		Итого по расценке					2 823,23		2 842,99		
		ФОТ							2 749,71		56 891
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			3 079,68		63 718
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			1 787,31		36 979
		Всего по позиции							7 709,98		157 906
293	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2			102,714	194,45		19 972,74	5,35	106 854
294	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*1,007/10	т			0,015105	11 300,00		170,69	5,35	913
295	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			1,2084	5 849,07		7 068,02	5,35	37 814
296	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=(9,8+8,24+7,5+29,5) / 100	100 м			0,5504					
		1 ОТ					276,45		152,16	20,69	3 148
		2 ЭМ					20,02		11,02	8,98	99
		3 в т.ч. ОТм					3,62		1,99	20,69	41
		4 М					0,06		0,03	5,35	
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,01		0,005504					
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные	м2	10,2		5,61408					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,04		0,022016					
		ЗТ	чел.-ч	29,41		16,187264					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,170624					
		Итого по расценке					296,53		163,21		
		ФОТ							154,15		3 189
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			172,65		3 572
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			100,20		2 073
		Всего по позиции							436,06		8 892
297	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2			5,61408	194,45		1 091,66	5,35	5 840
298	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			0,022016	5 849,07		128,77	5,35	689
299	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы)	т			0,005504	8 729,44		48,05	5,35	257
300	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер (устройство люка) Объем=(0,2+0,2)*2*3,05/1000+0,2*0,2*5,65/1000	т			0,002666					
		1 ОТ					700,31		1,87	20,69	39
		2 ЭМ					114,72		0,31	8,98	3
		3 в т.ч. ОТм					15,09		0,04	20,69	1
		4 М					36,56		0,10	5,35	1
		07.2.07.13 Конструкции стальные	т	1		0,002666					
		ЗТ	чел.-ч	82,1		0,2188786					
		ЗТм	чел.-ч	1,22		0,0032525					
		Итого по расценке					851,59		2,28		
		ФОТ							1,91		40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1,78		37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			1,18		25
		Всего по позиции							5,24		105
301	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Лист ПВХ (Строительные металлические конструкции) Объем=0,2*0,2 Цена=1423*1,02	м2			0,04	1 451,46		10,84	5,35	58
302	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Уголок равнополочный 50x4 (Строительные металлические конструкции) Объем=(0,2+0,2)*2 Цена=220,83*1,02	мп			0,8	225,25		33,64	5,35	180
303	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(0,2*0,2+0,2) / 100	100 м2			0,0024					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					56,55		0,14	20,69	3
		2 ЭМ					9,22		0,02	8,98	
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,00	20,69	
		4 М					152,04		0,36	5,35	2
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,012744					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000048					
		Итого по расценке					217,81		0,52		
		ФОТ							0,14		3
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13,	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,13		3
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,07		2
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							0,72		10
Стены											
304	ФЕР46-02-007-02	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 15 м3	м3			0,27125					
		Объем=0,125*(1*2,17)									
		1 ОТ					58,01		15,74	20,69	326
		2 ЭМ					2,13		0,58	8,98	5
		4 М					124,75		33,84	5,35	181
	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,1085					
		ЗТ	чел.-ч	7,1		1,925875					
		Итого по расценке					184,89		50,16		
		ФОТ							15,74		326
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			16,21		336
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			9,29		192
		Всего по позиции							75,66		1 040
305	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,1085	1 752,60		190,16	5,35	1 017
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
306	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			1,09695					
		Объем=((32,27+54,17+47,03+73,56+47,87+110,75)*0,3) / 100									
		1 ОТ					303,12		332,51	20,69	6 880
		2 ЭМ					17,16		18,82	8,98	169
		3 в т.ч. ОТм					10,18		11,17	20,69	231
		4 М					1,25		1,37	5,35	7
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,9378923					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		39,3037185					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		1,031133					
		Итого по расценке					321,53		352,70		
		ФОТ							343,68		7 111
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			305,88		6 329
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			151,22		3 129
		Всего по позиции							809,80		16 514
307	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг			937,8923	1,82		1 706,96	5,35	9 132
		Объем=0,9378923*1000									
308	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т			0,016454	11 300,00		185,93	5,35	995
		Объем=0,15*1,09695/10									
309	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			1,2335					
		Объем=(73,56+49,79) / 100									
		1 ОТ					33,87		41,78	20,69	864
		2 ЭМ					22,14		27,31	8,98	245
		3 в т.ч. ОТм					0,58		0,72	20,69	15
		4 М					1,84		2,27	5,35	12
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		17,0223					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		4,551615					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,061675					
		Итого по расценке					57,85		71,36		
		ФОТ							42,50		879
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100		100			42,50		879
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49		49			20,83		431
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							134,69		2 431
310	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции)	т			0,017022	11 300,00		192,35	5,35	1 029
		Объем=17,0223/1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
311	ФЕР15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=(73,56+49,79) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов 06.2.05.04 Плитки рядовые 14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь) ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,2335					
							1 524,89		1 880,95	20,69	38 917
							31,75		39,16	8,98	352
							17,53		21,62	20,69	447
							2 217,28		2 735,01	5,35	14 632
			т	0,05		0,061675					
			м2	99		122,1165					
			т	0,375		0,4625625					
			чел.-ч	166,11		204,896685					
			чел.-ч	1,65		2,035275					
							3 773,92		4 655,12		
									1 902,57		39 364
			%	100		100			1 902,57		39 364
			%	49		49			932,26		19 288
		Всего по позиции							7 489,95		112 553
312	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Деревянные конструкции)	м2			122,1165	108,12		13 203,24	5,35	70 637
313	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Деревянные конструкции)	т			0,462563	1 577,49		729,69	5,35	3 904
314	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Деревянные конструкции)	т			0,061675	8 729,44		538,39	5,35	2 880
315	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем=(32,27+54,17+47,03) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,3347					
							424,48		566,55	20,69	11 722
							7,54		10,06	8,98	90
							1,42		1,90	20,69	39
							698,07		931,71	5,35	4 985
			т	0,01837		0,0245184					
			чел.-ч	46,8		62,46396					
			чел.-ч	0,12		0,160164					
							1 130,09		1 508,32		
			%	100		100			568,45		11 761
			%	49		49			568,45		11 761
			%	49		49			278,54		5 763
		Всего по позиции							2 355,31		34 321
316	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,024518	19 648,44		481,74	5,35	2 577
317	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=((14+6,35)*2*3,3-0,9*2,1-2,77*3,3-1,9*2,2*8+(0,42+0,81)*3,3*4+(2,19*3,3-0,9*2,1)*2*3*2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.3.02.01 Краска акриловая 14.4.01.02 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,10749					
							380,71		421,63	20,69	8 724
							10,41		11,53	8,98	104
							1,97		2,18	20,69	45
							642,56		711,63	5,35	3 807
			т	0,03		0,0332247					
			т	0,02		0,0221498					
			чел.-ч	43,56		48,2422644					
			чел.-ч	0,17		0,1882733					
							1 033,68		1 144,79		
			%	100		100			423,81		8 769
			%	49		49			423,81		8 769
			%	49		49			207,67		4 297
		Всего по позиции							1 776,27		25 701
318	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,033225	22 496,01		747,43	5,35	3 999
319	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,02215	30 554,42		676,78	5,35	3 621
Потолок											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
320	ФЕРр61-1-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков Объем= $((8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4+5,31)*0,3) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смесн на цементной основе 14.4.01.02 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	100 м2			0,31803						
							355,40		113,03	20,69	2 339	
							17,97		5,71	8,98	51	
							10,72		3,41	20,69	71	
							1,32		0,42	5,35	2	
			т	0,907		0,2884532						
			т	0		0						
			чел.-ч	42,01		13,3604403						
			чел.-ч	0,99		0,3148497						
							374,69		119,16		2 410	
									116,44		2 145	
			%	89		89			103,63		1 060	
			%	44		44			51,23			
		Всего по позиции							274,02		5 597	
321	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем= $0,2884532*1000$	кг			288,4532	1,82		524,98	5,35	2 809	
322	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем= $0,15*0,31803/10$	т			0,00477	11 300,00		53,90	5,35	288	
323	ФЕР15-04-025-09	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: потолков Объем= $(8,1+7,2+6,7+13,4+50,9+14,4+5,31) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,0601						
							516,99		548,06	20,69	11 339	
							7,86		8,33	8,98	75	
							1,55		1,64	20,69	34	
							791,20		838,75	5,35	4 487	
			т	0,021		0,0222621						
			чел.-ч	57		60,4257						
			чел.-ч	0,13		0,137813						
							1 316,05		1 395,14		11 373	
									549,70		11 373	
			%	100		100			549,70			
			%	49		49			269,35		5 573	
		Всего по позиции							2 214,19		32 847	
324	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем= $83,12 / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,8312						
							963,12		800,55	20,69	16 563	
							324,71		269,90	8,98	2 424	
							63,39		52,69	20,69	1 090	
							5 335,40		0,00	5,35		
			чел.-ч	102,46		85,164752						
			чел.-ч	5,34		4,438608						
							1 287,83		1 070,45		17 653	
									853,24		17 653	
			%	100		100			853,24			
			%	49		49			418,09		8 650	
		Всего по позиции							2 341,78		45 290	
325	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			85,6136	73,02		6 251,51	5,35	33 446	
Двери												
326	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем= $(0,8*2) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 01.7.04.07 Скобяные изделия 11.1.01.10 Наличники 11.2.02.01 Блоки дверные ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,016						
							1 031,55		16,50	20,69	341	
							250,56		4,01	8,98	36	
							48,15		0,77	20,69	16	
							1 185,54		18,97	5,35	101	
			компл	0		0						
			м	540		8,64						
			м2	100		1,6						
			чел.-ч	115		1,84						
			чел.-ч	4,07		0,06512						
							2 467,65		39,48		357	
									17,27		386	
			%	108		108			18,65			
			%	55		55			9,50		196	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							67,63		1 060
327	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2			1,6	1 311,96		2 099,14	5,35	11 230
		(Деревянные конструкции)									
328	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			8,64	4,94		42,68	5,35	228
		(Деревянные конструкции)									
329	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0525					
		Объем=(0,8*2,1+0,9*2,1+0,8*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 763,23		92,57	20,69	1 915
		2 ЭМ					248,35		13,04	8,98	117
		3 в т.ч. ОТм					52,23		2,74	20,69	57
		4 М					9 983,74		524,15	5,35	2 804
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		5,25					
		ЗТ	чел.-ч	199,01		10,448025					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,227325					
		Итого по расценке					11 995,32		629,76		
		ФОТ							95,31		1 972
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			102,93		2 130
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			52,42		1 085
		Всего по позиции							785,11		8 051
330	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 800x2100	шт			2	17 664,70		6 603,55	5,35	35 329
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=17318,33*1,02									
331	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 900x2100	шт			1	18 246,95		3 410,65	5,35	18 247
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=17889,17*1,02									
332	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	м2			2,6208					
		Объем=1,26*2,08									
		1 ОТ					27,97		73,30	20,69	1 517
		2 ЭМ					7,22		18,92	8,98	170
		3 в т.ч. ОТм					0,23		0,60	20,69	12
		4 М					51,95		136,15	5,35	728
	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,78		7,285824					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,052416					
		Итого по расценке					87,14		228,37		
		ФОТ							73,90		1 529
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			68,73		1 422
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			45,82		948
		Всего по позиции							342,92		4 785
333	ФССЦ-07.1.01.01-0022	Дверь противопожарная металлическая остекленная двупольная ДПМО-02/30, размером 1260x2080 мм	шт			1	5 192,54		5 192,54	5,35	27 780
		(Отделочные работы)									
334	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрыва́тель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт			1	428,27		428,27	5,35	2 291
		(Строительные металлические конструкции)									
335	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,08208					
		Объем=((0,8+2,1*2+0,9+2,1*2+0,8+2,1*2+1,26+2,08*2)*0,4) / 100									
		1 ОТ					713,71		58,58	20,69	1 212
		2 ЭМ					23,82		1,96	8,98	18
		3 в т.ч. ОТм					14,51		1,19	20,69	25
		4 М					1,81		0,15	5,35	1
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,23		0,1009584					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67		6,8676336					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,1099872					
		Итого по расценке					739,34		60,69		
		ФОТ							59,77		1 237
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			59,77		1 237
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			29,29		606
		Всего по позиции							149,75		3 074
336	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ	кг			100,9584	1,82		183,74	5,35	983
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,1009584*1000									
337	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т			0,001231	11 300,00		13,91	5,35	74
		Объем=0,15*0,08208/10									
338	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2			0,08208					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Объем= $(0,8+2,1*2+0,9+2,1*2+0,8+2,1*2+1,26+2,08*2)*0,4$ / 100										
		1 ОТ					424,48		34,84	20,69	721	
		2 ЭМ					7,54		0,62	8,98	6	
		3 в т.ч. ОТм					1,42		0,12	20,69	2	
		4 М					698,07		57,30	5,35	307	
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0015078						
		ЗТ	чел.-ч	46,8		3,841344						
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,0098496						
		Итого по расценке					1 130,09		92,76			
		ФОТ							34,96		723	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			34,96		723	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			17,13		354	
		Всего по позиции							144,85		2 111	
339	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,001508	19 648,44		29,63	5,35	159	
Итого по разделу 5 Помещения столовой и пищеблока (п. 48, 48, 50, 52, 53, 54, 55) :												
		Итого прямые затраты (справочно)							99 012,91		713 545	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							11 562,65		239 233	
		Эксплуатация машин							1 778,35		15 970	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							283,77		5 871	
		Материалы							85 671,91		458 342	
		Строительные работы							117 544,87		1 096 975	
		в том числе:										
		оплата труда							11 562,65		239 233	
		эксплуатация машин и механизмов							1 778,35		15 970	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							283,77		5 871	
		материалы							85 671,91		458 342	
		накладные расходы							12 096,19		250 273	
		сметная прибыль							6 435,77		133 157	
		Итого ФОТ (справочно)							11 846,42		245 104	
		Итого накладные расходы (справочно)							12 096,19		250 273	
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 435,77		133 157	
		Итого по разделу 5 Помещения столовой и пищеблока (п. 48, 48, 50, 52, 53, 54, 55)							117 544,87		1 096 975	
		в том числе:										
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									5 440	
Раздел 6. Коридоры (п.4, 5, 6, 14, 36, 46)												
Демонтажные работы												
340	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем= $(71,59+19,04+12,6+45,47+28)$ / 100	100 м			1,767						
		1 ОТ							29,41	51,97	20,69	1 075
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,19437						
		ЗТ	чел.-ч	3,77		6,66159						
		Итого по расценке							29,41	51,97		
		ФОТ							51,97		1 075	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			46,25		957	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			25,47		527	
		Всего по позиции							123,69		2 559	
341	ФЕР46-04-010-03	Разборка покрытий полов: паркетных Объем= $105,5$ / 100	100 м2			1,055						
		1 ОТ							358,88	378,62	20,69	7 834
		2 ЭМ							55,02	58,05	8,98	521
		3 в т.ч. ОТм							23,76	25,07	20,69	519
	999-9900	Строительный мусор	т	2,8		2,954						
		ЗТ	чел.-ч	46,01		48,54055						
		ЗТм	чел.-ч	1,76		1,8568						
		Итого по расценке							413,90	436,67		
		ФОТ							403,69		8 353	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			367,36		7 601	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			209,92		4 344	
		Всего по позиции							1 013,95		20 300	
342	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов Объем= $(105,5+21,89+21,4+68,01)$ / 100	100 м2			2,168						
		1 ОТ							136,03	294,91	20,69	6 102
	999-9900	Строительный мусор	т	4,67		10,12456						
		ЗТ	чел.-ч	17,44		37,80992						
		Итого по расценке							136,03	294,91		
		ФОТ							294,91		6 102	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			262,47		5 431	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			144,51		2 990	
		Всего по позиции							701,89		14 523	
343	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков Объем= $(105,5+21,89+21,4+68,01)$ / 100	100 м2			2,168						
		1 ОТ							59,83	129,71	20,69	2 684
	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		1,5176						
		ЗТ	чел.-ч	7,67		16,62856						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					59,83		129,71		2 684
		ФОТ							129,71		2 684
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			115,44		2 389
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			63,56		1 315
		Всего по позиции							308,71		6 388
344	ФЕРр57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги			100 м2				2,168		
		Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100									
	1 ОТ						67,94		147,29	20,69	3 047
	999-9900	Строительный мусор	т	3,62		7,84816					
		ЗТ	чел.-ч	8,71		18,88328					
		Итого по расценке					67,94		147,29		3 047
		ФОТ							147,29		2 712
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			131,09		1 493
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			72,17		
		Всего по позиции							350,55		7 252
345	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой			100 м2				1,113		
		Объем=(21,89+21,4+68,01) / 100									
	1 ОТ						126,13		140,38	20,69	2 904
	2 ЭМ						4,69		5,22	8,98	47
	3 в т.ч. ОТм						2,03		2,26	20,69	47
	999-9900	Строительный мусор	т	1,25		1,39125					
		ЗТ	чел.-ч	16,17		17,99721					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,16695					
		Итого по расценке					130,82		145,60		2 951
		ФОТ							142,64		2 626
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			126,95		1 446
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			69,89		
		Всего по позиции							342,44		7 023
346	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины			100 м2				1,48		
		Объем=(21,89+21,4+68,01+36,7) / 100									
	1 ОТ						88,84		131,48	20,69	2 720
	2 ЭМ						4,06		6,01	8,98	54
	3 в т.ч. ОТм						1,76		2,60	20,69	54
	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,6956					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		16,8572					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,1924					
		Итого по расценке					92,90		137,49		2 774
		ФОТ							134,08		2 469
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			119,33		1 359
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			65,70		
		Всего по позиции							322,52		6 602
347	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток			100 м2				0,024		
		Объем=(3*0,8) / 100									
	1 ОТ						584,74		14,03	20,69	290
	2 ЭМ						96,01		2,30	8,98	21
	3 в т.ч. ОТм						4,73		0,11	20,69	2
	999-9900	Строительный мусор	т	4,41		0,10584					
		ЗТ	чел.-ч	74,3		1,7832					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,0084					
		Итого по расценке					680,75		16,33		292
		ФОТ							14,14		263
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,73		131
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			6,36		
		Всего по позиции							35,42		705
348	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок			100 м2				0,196		
		Объем=(0,7*2*14) / 100									
	1 ОТ						1 225,96		240,29	20,69	4 972
	2 ЭМ						241,95		47,42	8,98	426
	3 в т.ч. ОТм						104,49		20,48	20,69	424
		ЗТ	чел.-ч	151,54		29,70184					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		1,51704					
		Итого по расценке					1 467,91		287,71		5 396
		ФОТ							260,77		4 910
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			237,30		2 806
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			135,60		
		Всего по позиции							660,61		13 114
349	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок			100 м2				0,012		
		Объем=(3*0,4) / 100									
	1 ОТ						200,46		2,41	20,69	50
		ЗТ	чел.-ч	25,7		0,3084					
		Итого по расценке					200,46		2,41		50
		ФОТ							2,41		45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			2,17		23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			1,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									5,69		118
Полы											
350	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных толщиной 500 мм Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01)*0,5	м3			108,4					
		1 ОТ					25,83		2 799,97	20,69	57 931
		2 ЭМ					27,24		2 952,82	8,98	26 516
		3 в т.ч. ОТм					3,01		326,28	20,69	6 751
		4 М					0,37		40,11	5,35	215
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	1,12		121,408					
		ЗТ	чел.-ч	2,99		324,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		32,52					
		Итого по расценке ФОТ						53,44	5 792,90		64 682
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	112			3 126,25		72 444
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	65			2 032,06		42 043
Всего по позиции									11 326,36		199 149
351	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Полы)	м3			121,408	55,26		6 709,01	5,35	35 893
352	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полистиленовой пленки в один слой насухо Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100	100 м2			2,168					
		1 ОТ					29,43		63,80	20,69	1 320
		2 ЭМ					1,31		2,84	8,98	26
		3 в т.ч. ОТм					0,23		0,50	20,69	10
		4 М					1 492,06		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	3,45		7,4796					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04336					
		Итого по расценке ФОТ						30,74	66,64		1 330
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	112			64,30		1 490
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	65			41,80		865
Всего по позиции									180,46		3 701
353	ТЦ_12.1.02.00_32_97290940_67_27.01.2022_02	Мембрана Planter Standart (Полы) Цена=101,58*1,02	м2			265,3632	103,61		5 139,07	5,35	27 494
354	ФЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной (прим) Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100	100 м2			2,168					
		1 ОТ					231,43		501,74	20,69	10 381
		2 ЭМ					64,77		140,42	8,98	1 261
		3 в т.ч. ОТм					12,87		27,90	20,69	577
		12.2.04.04 Плиты или маты минераловатные или стекловолокнистые	м2	103		223,304					
		ЗТ	чел.-ч	25,8		55,9344					
		ЗТм	чел.-ч	1,08		2,34144					
		Итого по расценке ФОТ						296,20	642,16		10 958
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	112			529,64		12 273
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	65			344,27		7 123
Всего по позиции									1 579,63		31 038
355	ТЦ_12.2.00.00_3257013021_27.01.2022_02	Энергоизол ПП 3 мм (Полы) Цена=19,17*1,02	м2			223,304	19,55		816,07	5,35	4 366
356	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных толщиной 100 мм Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01)*0,1	м3			21,68					
		1 ОТ					30,67		664,93	20,69	13 757
		2 ЭМ					0,24		5,20	8,98	47
		4 М					7,53		163,25	5,35	873
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		22,1136					
		ЗТ	чел.-ч	3,66		79,3488					
		Итого по расценке ФОТ						38,44	833,38		13 757
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	112			744,72		15 408
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	65			432,20		8 942
Всего по позиции									2 010,30		39 027
357	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Полы)	м3			22,1136	592,76		13 108,06	5,35	70 128
358	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок (расход 1,8 кг на 1 м2)	т			0,39024					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,8*(105,5+21,89+21,4+68,01)/1000									
		1 ОТ					102,78		40,11	20,69	830
		2 ЭМ					30,45		11,88	8,98	107
		3 в т.ч. ОТм					4,35		1,70	20,69	35
		4 М					285,60		111,45	5,35	596
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,39024					
		ЗТ	чел.-ч	11,6		4,526784					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,136584					
		Итого по расценке					418,83		163,44		865
		ФОТ							41,81		882
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			42,65		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			24,25		502
		Всего по позиции							230,34		2 917
359	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	м2			216,8		14,06	3 048,21	5,35	16 308
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01)									
360	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100	100 м2			2,168					
		1 ОТ					282,66		612,81	20,69	12 679
		2 ЭМ					43,61		94,55	8,98	849
		3 в т.ч. ОТм					17,15		37,18	20,69	769
		4 М					8,54		18,51	5,35	99
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		4,42272					
		ЗТ	чел.-ч	35,6		77,1808					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		2,75336					
		Итого по расценке					334,81		725,87		13 448
		ФОТ							649,99		15 062
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			727,99		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			422,49		8 741
		Всего по позиции							1 876,35		37 430
361	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			4,42272		548,30	2 424,98	5,35	12 974
		(Полы)									
362	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			2,168					
		1 ОТ					3,49	6	45,40	20,69	939
		2 ЭМ					7,56	6	98,34	8,98	883
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6	36,94	20,69	764
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	6	6,63408					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6	5,72352					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6	2,73168					
		Итого по расценке					11,05		143,74		1 703
		ФОТ							82,34		1 907
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			92,22		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			53,52		1 107
		Всего по позиции							289,48		4 836
363	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			6,63408		548,30	3 637,47	5,35	19 460
		(Полы)									
364	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=(105,5+21,89+21,4+68,01) / 100	100 м2			2,168					
		1 ОТ					2 713,07		5 881,94	20,69	121 697
		2 ЭМ					24,42		52,94	8,98	475
		3 в т.ч. ОТм					17,53		38,01	20,69	786
		4 М					85,74		185,88	5,35	994
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		221,136					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,02168					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		2,6016					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42		672,99056					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		3,75064					
		Итого по расценке					2 823,23		6 120,76		122 483
		ФОТ							5 919,95		137 181
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			6 630,34		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			3 847,97		79 614
		Всего по позиции							16 599,07		339 961

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
365	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2			221,136	194,45		42 999,90	5,35	230 049
366	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*2,168/10	т			0,03252	11 300,00		367,48	5,35	1 966
367	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			2,6016	5 849,07		15 216,94	5,35	81 411
368	ФЕР11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных Объем=(71,59+19,04+2,6+45,47) / 100	100 м			1,387					
		1 ОТ					276,45		383,44	20,69	7 933
		2 ЭМ					20,02		27,77	8,98	249
		3 в т.ч. ОТм					3,62		5,02	20,69	104
		4 М					0,06		0,08	5,35	
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,01		0,01387					
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные	м2	10,2		14,1474					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,04		0,05548					
		ЗТ	чел.-ч	29,41		40,79167					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,42997					
		Итого по расценке					296,53		411,29		
		ФОТ							388,46		8 037
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			435,08		9 001
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			252,50		5 224
		Всего по позиции							1 098,87		22 407
369	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2			14,1474	194,45		2 750,96	5,35	14 718
370	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т			0,05548	5 849,07		324,51	5,35	1 736
371	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы)	т			0,01387	8 729,44		121,08	5,35	648
372	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клее Объем=36,7 / 100	100 м2			0,367					
		1 ОТ					317,44		116,50	20,69	2 410
		2 ЭМ					43,80		16,07	8,98	144
		3 в т.ч. ОТм					10,53		3,86	20,69	80
		4 М					0,91		0,33	5,35	2
		01.6.03.04 Линолеум	м2	102		37,434					
		14.1.02.04 Состав клеящий	кг	50		18,35					
		ЗТ	чел.-ч	38,2		14,0194					
		ЗТм	чел.-ч	0,85		0,31195					
		Итого по расценке					362,15		132,90		
		ФОТ							120,36		2 490
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			134,80		2 789
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			78,23		1 619
		Всего по позиции							345,93		6 964
373	ФССЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий (Полы)	кг			18,35	25,56		469,03	5,35	2 509
374	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ iQ MONOLIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			37,434	176,21		6 596,25	5,35	35 290
375	ФЕР11-01-039-01	Устройство плитусов: деревянных Объем=((16,7+2,2)*2-1,4*7) / 100	100 м			0,28					
		1 ОТ					65,51		18,34	20,69	379
		2 ЭМ					5,57		1,56	8,98	14
		3 в т.ч. ОТм					1,07		0,30	20,69	6
		4 М					496,43		139,00	5,35	744
		ЗТ	чел.-ч	7,68		2,1504					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,0252					
		Итого по расценке					567,51		158,90		
		ФОТ							18,64		385
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			20,88		431
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			12,12		250
		Всего по позиции							191,90		1 818
376	ФЕРр62-18-2	Окраска масляными составами: плитусов и галтелей Объем=(28*0,07) / 100	100 м2			0,0196					
		1 ОТ					335,62		6,58	20,69	136
		2 ЭМ					7,07		0,14	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,04	20,69	1
		4 М					168,98		3,31	5,35	18
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137		0,0002685					
		ЗТ	чел.-ч	38,4		0,75264					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,003136					
		Итого по расценке					511,67		10,03		
		ФОТ							6,62		137
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,96		123
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,05		63
		Всего по позиции							19,04		341
377	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000269	11 672,90		3,14	5,35	17
Стены											
378	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами ((зашивка оконных проемов в кабинетах)) Объем=(0,7*2*14) / 100	100 м2			0,196					
		1 ОТ					724,51		142,00	20,69	2 938
		2 ЭМ					3,41		0,67	8,98	6
		3 в т.ч. ОТм					1,41		0,28	20,69	6
		4 М					1 797,53		352,32	5,35	1 885
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		20,58					
		ЗТ	чел.-ч	80,77		15,83092					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,02744					
		Итого по расценке					2 525,45		494,99		
		ФОТ							142,28		2 944
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108		108			153,66		3 180
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55		55			78,25		1 619
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							726,90		9 628
379	ФССЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные ГКЛВ, толщина 12,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			20,58	20,47		421,27	5,35	2 254
380	ФЕР15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) Объем=(0,7*2*14) / 100	100 м2			0,196					
		1 ОТ					616,56		120,85	20,69	2 500
		2 ЭМ					26,85		5,26	8,98	47
		3 в т.ч. ОТм					5,22		1,02	20,69	21
		4 М					640,98		125,63	5,35	672
	04.3.01.02	Минеральный или полимерминеральный декоративный состав	т	0,36		0,07056					
		ЗТ	чел.-ч	58,72		11,50912					
		ЗТм	чел.-ч	0,44		0,08624					
		Итого по расценке					1 284,39		251,74		
		ФОТ							121,87		2 521
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100		100			121,87		2 521
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49		49			59,72		1 235
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							433,33		6 975
381	ФССЦ-04.3.01.01-0004	Наполнитель из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) (Отделочные работы)	т			0,07056	25 016,00		1 765,13	5,35	9 443
382	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=5,28 / 100	100 м2			0,0528					
		1 ОТ					33,87		1,79	20,69	37
		2 ЭМ					22,14		1,17	8,98	11
		3 в т.ч. ОТм					0,58		0,03	20,69	1
		4 М					1,84		0,10	5,35	1
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		0,72864					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		0,194832					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00264					
		Итого по расценке					57,85		3,06		
		ФОТ							1,82		38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100		100			1,82		38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49		49			0,89		19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							5,77		106
383	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=0,72864/1000	т			0,000729	11 300,00		8,24	5,35	44
384	ФЕР15-01-019-07	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=5,28 / 100	100 м2			0,0528					
		1 ОТ					1 524,89		80,51	20,69	1 666
		2 ЭМ					31,75		1,68	8,98	15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм 4 М					17,53		0,93	20,69	19
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00264					
		06.2.05.04 Плитки рядовые	м2	99		5,2272					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,0198					
		ЗТ	чел.-ч	166,11		8,770608					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		0,08712					
		Итого по расценке					3 773,92		199,26		
		ФОТ							81,44		1 685
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	100			81,44		1 685
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	49			39,91		826
		Всего по позиции							320,61		4 818
385	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Деревянные конструкции)	м2			5,2272	108,12		565,16	5,35	3 024
386	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Деревянные конструкции)	т			0,0198	1 577,49		31,23	5,35	167
387	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Деревянные конструкции)	т			0,00264	8 729,44		23,05	5,35	123
388	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			6,2869					
		Объем=(245,73+46,37+53,32+84,64+156,84+41,79) / 100									
		1 ОТ					380,71		2 393,49	20,69	49 521
		2 ЭМ					10,41		65,45	8,98	588
		3 в т.ч. ОТм					1,97		12,39	20,69	256
		4 М					642,56		3,52	5,35	19
		14.3.02.01 Краска акриловая	т	0,03		0,188607					
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0,02		0,125738					
		ЗТ	чел.-ч	43,56		273,857364					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		1,068773					
		Итого по расценке					391,68		2 462,46		
		ФОТ							2 405,88		49 777
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	100			2 405,88		49 777
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	49			1 178,88		24 391
		Всего по позиции							6 047,22		124 296
389	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,188607	22 496,01		4 242,90	5,35	22 700
390	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,125738	30 554,42		3 841,85	5,35	20 554
Потолок											
391	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			2,945					
		Объем=(105,5+41+21,89+21,4+68,01+36,7) / 100									
		1 ОТ					963,12		2 836,39	20,69	58 685
		2 ЭМ					324,71		956,27	8,98	8 587
		3 в т.ч. ОТм					63,39		186,68	20,69	3 862
		4 М					5 335,40		0,00	5,35	
		ЗТ	чел.-ч	102,46		301,7447					
		ЗТм	чел.-ч	5,34		15,7263					
		Итого по расценке					1 287,83		3 792,66		
		ФОТ							3 023,07		62 547
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	100			3 023,07		62 547
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	49			1 481,30		30 648
		Всего по позиции							8 297,03		160 467
392	ФССЦ-01.6.04.02-0014	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS (Отделочные работы)	м2			303,335	73,02		22 149,52	5,35	118 500
Двери											
393	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0294					
		Объем=(1,4*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 763,23		51,84	20,69	1 073
		2 ЭМ					248,35		7,30	8,98	66
		3 в т.ч. ОТм					52,23		1,54	20,69	32
		4 М					9 983,74		293,52	5,35	1 570
		11.3.01.02 Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		2,94					
		ЗТ	чел.-ч	199,01		5,850894					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,127302					
		Итого по расценке					11 995,32		352,66		
		ФОТ							53,38		1 105

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			57,65		1 193
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			29,36		608
Всего по позиции									439,67		4 510
394	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 1400x2100 (Строительные металлические конструкции) Цена=30040*1,02	шт			1	30 640,80		5 727,29	5,35	30 641
395	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрываетель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Строительные металлические конструкции)	шт			1	428,27		428,27	5,35	2 291
396	ФЕР15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) (откосы) Объем=((1,4+2,1*2)*0,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.01.02 Минеральный или полимерминеральный декоративный состав ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,0224					
				0,36		0,008064					
			чел.-ч	58,72		1,315328					
			чел.-ч	0,44		0,009856					
							1 284,39		28,77		288
									13,93		288
		НР Отделочные работы	%	100		100			13,93		288
		СП Отделочные работы	%	49		49			6,83		141
Всего по позиции									49,53		797
397	ФССЦ-04.3.01.01-0004	Наполнитель из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) (Отделочные работы)	т			0,008064	25 016,00		201,73	5,35	1 079
398	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=((1,4+2,1*2)*0,4) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.3.02.01 Краска акриловая 14.4.01.02 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,0224					
				0,03		0,000672					
				0,02		0,000448					
			чел.-ч	43,56		0,975744					
			чел.-ч	0,17		0,003808					
							391,68		8,77		176
									8,57		177
		НР Отделочные работы	%	100		100			8,57		177
		СП Отделочные работы	%	49		49			4,20		87
Всего по позиции									21,54		442
399	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,000672	22 496,01		15,12	5,35	81
400	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,000448	30 554,42		13,69	5,35	73
Итого по разделу 6 Коридоры (п.4, 5, 6, 14, 36, 46) :											
Итого прямые затраты (справочно)									167 613,08		1 194 252
в том числе:											
Оплата труда рабочих									18 315,86		378 952
Эксплуатация машин									4 562,16		40 968
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									731,28		15 129
Материалы									144 735,06		774 332
Строительные работы									199 121,41		1 846 153
в том числе:											
оплата труда									18 315,86		378 952
эксплуатация машин и механизмов									4 562,16		40 968
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									731,28		15 129
материалы									144 735,06		774 332
накладные расходы									20 290,24		419 800
сметная прибыль									11 218,09		232 101
Итого ФОТ (справочно)									19 047,14		394 081
Итого накладные расходы (справочно)									20 290,24		419 800
Итого сметная прибыль (справочно)									11 218,09		232 101
Итого по разделу 6 Коридоры (п.4, 5, 6, 14, 36, 46)									199 121,41		1 846 153
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											31 860
Раздел 7. Лестницы, выходы (п.10, 11, 2, 37, 3, 51)											
Демонтажные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
401	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытый полов: из керамических плиток Объем=(27,32+44,3+44,3) / 100	100 м2			1,1592					
		1 ОТ					595,99		690,87	20,69	14 294
		2 ЭМ					45,01		52,18	8,98	469
		3 в т.ч. ОТм					19,44		22,53	20,69	466
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	т	5,2		6,02784					
		ЗТ	чел.-ч	69,87		80,993304					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		1,669248					
		Итого по расценке					641,00		743,05		
		ФОТ							713,40		14 760
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			634,93		13 136
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			349,57		7 232
		Всего по позиции							1 727,55		35 131
402	ФЕР46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружениях покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм Объем=(27,32+44,3+44,3+2,2) / 100	100 м2			1,1812					
		1 ОТ					212,54		251,05	20,69	5 194
		2 ЭМ					289,43		341,87	8,98	3 070
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	т	5,5		6,4966					
		ЗТ	чел.-ч	24,6		29,05752					
		Итого по расценке					501,97		592,92		
		ФОТ							251,05		5 194
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			228,46		4 727
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			130,55		2 701
		Всего по позиции							951,93		15 692
403	ФЕР46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12 Объем=(27,32+44,3+44,3+2,2) / 100 До толщины 50 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	100 м2			1,1812					
		1 ОТ					26,09	5	154,09	20,69	3 188
		2 ЭМ					57,06	5	337,00	8,98	3 026
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	т	1,1	5	6,4966					
		ЗТ	чел.-ч	3,02	5	17,83612					
		Итого по расценке					83,15		491,09		
		ФОТ							154,09		3 188
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			140,22		2 901
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			80,13		1 658
		Всего по позиции							711,44		10 773
404	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Объем=(0,6*0,3+1,1*2,2)*0,2	м3			0,52					
		1 ОТ					62,91		32,71	20,69	677
		2 ЭМ					59,65		31,02	8,98	279
		ЗТ	чел.-ч	7,1		3,692					
		Итого по расценке					122,56		63,73		
		ФОТ							32,71		677
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			29,77		616
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			17,01		352
		Всего по позиции							110,51		1 924
405	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок Объем=(16,6+89,05+116,01+116,01+14,75) / 100	100 м2			3,5242					
		1 ОТ					200,46		706,46	20,69	14 617
		ЗТ	чел.-ч	25,7		90,57194					
		Итого по расценке					200,46		706,46		
		ФОТ							706,46		14 617
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			635,81		13 155
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			324,97		6 724
		Всего по позиции							1 667,24		34 496
406	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен Объем=((178,1+232,01+232,01)*0,1) / 100	100 м2			0,64212					
		1 ОТ					178,00		114,30	20,69	2 365
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	т	4,6		2,953752					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		14,6531784					
		Итого по расценке					178,00		114,30		
		ФОТ							114,30		2 365
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			117,73		2 436

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			67,44		1 395
Всего по позиции									299,47		6 196
407	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски Объем=(4,7+2,2) / 100		100 м2		0,069					
	1 ОТ						138,84		9,58	20,69	198
	3Т		чел.-ч	17,8		1,2282					
Итого по расценке									138,84		
ФОТ									9,58		198
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			8,62		178
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			4,41		91
Всего по позиции									22,61		467
408	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(1,4*2,1+1,8*2,8+1,2*2,1+1,2*2,1*3+1,8*2,8+1,22*2,08+1,44*2,27+1,08*2) / 100		100 м2		0,335864					
	1 ОТ						737,40		247,67	20,69	5 124
	2 ЭМ						241,95		81,26	8,98	730
	3 в т.ч. ОТм						104,49		35,09	20,69	726
	3Т		чел.-ч	91,15		30,6140036					
	3Тм		чел.-ч	7,74		2,5995874					
Итого по расценке									979,35		
ФОТ									328,93		5 850
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			257,31		5 324
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			147,04		3 042
Всего по позиции									733,28		14 220
409	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 шт		0,01					
		Объем=1 / 100									
	1 ОТ						1 437,99		14,38	20,69	298
	2 ЭМ						205,91		2,06	8,98	18
	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,105					
	3Т		чел.-ч	179,3		1,793					
Итого по расценке									1 643,90		
ФОТ									16,44		298
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,94		268
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,76		140
Всего по позиции									36,14		724
410	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок		100 м2		0,16893					
		Объем=(1,1*2,1*2+2*3,6+1,9*2,2+1,9*0,47) / 100									
	1 ОТ						1 225,96		207,10	20,69	4 285
	2 ЭМ						241,95		40,87	8,98	367
	3 в т.ч. ОТм						104,49		17,65	20,69	365
	3Т		чел.-ч	151,54		25,5996522					
	3Тм		чел.-ч	7,74		1,3075182					
Итого по расценке									1 467,91		
ФОТ									247,97		4 650
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			204,52		4 232
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			116,87		2 418
Всего по позиции									569,36		11 302
411	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 Объем=(0,7*0,7+0,8*0,8) / 100		100 м2		0,0113					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						1 029,33	0,8	9,31	20,69	193
	2 ЭМ						1 078,67	0,8	9,75	8,98	88
	3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	1,50	20,69	31
	4 М						1 668,50	0	0,00	5,35	
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	08.1.02.06	Лазы и люки	м2	100		0					
	3Т		чел.-ч	121,67	0,8	1,0998968					
	3Тм		чел.-ч	12,51	0,8	0,1130904					
Итого по расценке									3 776,50		
ФОТ									19,06		224
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			11,67		242
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			5,95		123
Всего по позиции									36,68		646

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
412	ФЕРр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м Объем=(1,4+4,1*4) / 100	100 м			0,178					
		1 ОТ					251,89		44,84	20,69	928
		2 ЭМ					19,71		3,51	8,98	32
		3 в т.ч. ОТм					3,48		0,62	20,69	13
		4 М					1,45		0,26	5,35	1
	01.7.17.06	Диски отрезные	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,53		5,25634					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		0,0534					
		Итого по расценке					273,05		48,61		
		ФОТ							45,46		941
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			46,37		960
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			24,55		508
		Всего по позиции							119,53		2 429
Полы											
413	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(2,2+27,32+44,3+44,3) / 100	100 м2			1,1812					
		1 ОТ					282,66		333,88	20,69	6 908
		2 ЭМ					43,61		51,51	8,98	463
		3 в т.ч. ОТм					17,15		20,26	20,69	419
		4 М					8,54		10,09	5,35	54
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		2,409648					
		ЗТ	чел.-ч	35,6		42,05072					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		1,500124					
		Итого по расценке					334,81		395,48		
		ФОТ							354,14		7 327
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			396,64		8 206
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			230,19		4 763
		Всего по позиции							1 022,31		20 394
414	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			2,409648	548,30		1 321,21	5,35	7 068
		(Полы)									
415	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до толщины 50 мм) Объем=(2,2+27,32+44,3+44,3) / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			1,1812					
		1 ОТ					3,49	6	24,73	20,69	512
		2 ЭМ					7,56	6	53,58	8,98	481
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6	20,13	20,69	416
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	6	3,614472					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6	3,118368					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6	1,488312					
		Итого по расценке					11,05		78,31		
		ФОТ							44,86		928
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			50,24		1 039
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			29,16		603
		Всего по позиции							157,71		2 635
416	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			3,614472	548,30		1 981,81	5,35	10 603
		(Полы)									
417	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=(2,92+27,32+44,3+44,3) / 100	100 м2			1,1884					
		1 ОТ					2 713,07		3 224,21	20,69	66 709
		2 ЭМ					24,42		29,02	8,98	261
		3 в т.ч. ОТм					17,53		20,83	20,69	431
		4 М					85,74		101,89	5,35	545
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		121,2168					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,011884					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		1,42608					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42		368,903128					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		2,055932					
		Итого по расценке					2 823,23		3 355,12		
		ФОТ							3 245,04		67 140
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			3 634,44		75 197
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			2 109,28		43 641
		Всего по позиции							9 098,84		186 353
418	ФЕР11-01-058-03	Устройство покрытий из керамической плитки: лестничных маршей Объем=((((14*1,8*0,3+14*1,8*0,15)*4+(5*1,8*0,3+5*1,8*0,15))*3) / 100	100 м2			1,4823					
		1 ОТ					3 964,77		5 876,98	20,69	121 595
		2 ЭМ					59,09		87,59	8,98	787

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ 4 М					11,16		16,54	20,69	342
		06.2.02.01 Плитки керамические для полов	м2	112		166,0176			1,38	5,35	7
		14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	кг	8,5		12,59955					
		ЗТ	чел.-ч	437,13		647,957799					
		ЗТм	чел.-ч	0,95		1,408185					
		Итого по расценке					4 024,79		5 965,95		
		ФОТ							5 893,52		121 937
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			6 600,74		136 569
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			3 830,79		79 259
		Всего по позиции							16 397,48		338 217
419	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы) Объем=121,2168+166,0176	м2			287,2344	194,45		55 852,73	5,35	298 812
420	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Полы) Объем=0,15*1,1884/10+12,59955/1000	т			0,030426	11 300,00		343,81	5,35	1 839
421	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы) Объем=1,42608+1,5*1,4823	т			3,64953	5 849,07		21 346,36	5,35	114 203
422	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы) Объем=0,01*1,4823	т			0,014823	8 729,44		129,40	5,35	692
423	ФЕР11-01-058-01	Устройство калозицы лестничных маршей и площадок из керамической плитки Объем=(45,18+58,24+54,44) / 100	100 м			1,5786					
		1 ОТ					642,42		1 014,12	20,69	20 982
		2 ЭМ					3,75		5,92	8,98	53
		3 в т.ч. ОТМ					1,17		1,85	20,69	38
		4 М					87,82		0,14	5,35	1
		06.2.02.01 Плитки керамические для полов	м2	0		0					
		14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	кг	0,87		1,373382					
		ЗТ	чел.-ч	66,78		105,418908					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,142074					
		Итого по расценке					646,26		1 020,18		
		ФОТ							1 015,97		21 020
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			1 137,89		23 542
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			660,38		13 663
		Всего по позиции							2 818,45		58 241
424	ФССЦ-06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм (Полы) Объем=10,2*1,5786	м2			16,10172	194,45		3 130,98	5,35	16 751
425	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы) Объем=0,04*1,5786	т			0,063144	5 849,07		369,33	5,35	1 976
426	ФССЦ-04.3.02.09-1110	Состав цветной для затирки швов "БИРСС 33" (Полы) Объем=0,01*1,5786	т			0,015786	8 729,44		137,80	5,35	737
427	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=((14*4*3+5*3)*1,8) / 100	100 м			3,294					
		1 ОТ					141,94		467,55	20,69	9 674
		4 М					80,40		264,84	5,35	1 417
		09.2.03.02 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		345,87					
		ЗТ	чел.-ч	16,64		54,81216					
		Итого по расценке					222,34		732,39		
		ФОТ							467,55		9 674
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			523,66		10 835
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			303,91		6 288
		Всего по позиции							1 559,96		28 214
428	ФССЦ-09.2.03.02-0001	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользящей вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м (Полы) Объем=2*14*4*3+2*5*3	шт			366	15,07		5 515,62	5,35	29 509
429	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер (устройство люка) Объем=(1,09+1)*2*3,05/1000+16,4*1,09*1/1000	т			0,030625					
		1 ОТ					700,31		21,45	20,69	444
		2 ЭМ					114,72		3,51	8,98	32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					15,09		0,46	20,69	10
		4 М					36,56		1,12	5,35	6
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	1		0,030625					
		ЗТ	чел.-ч	82,1		2,5143125					
		ЗТм	чел.-ч	1,22		0,0373625					
		Итого по расценке					851,59		26,08		
		ФОТ							21,91		454
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			20,38		422
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			13,58		281
		Всего по позиции							60,04		1 185
430	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Лист ПВХ	м2			1,09	1 451,46		295,70	5,35	1 582
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=1,09*1									
		Цена=1423*1,02									
431	ТЦ_08.3.00.00_32_32550051 1469_02.02.2022_02	Уголок равнополочный 50x4	мп			4,18	225,25		176,07	5,35	942
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=(1,09+1)*2									
		Цена=220,83*1,02									
432	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,0209					
		Объем=(1,09*1+1) / 100									
		1 ОТ					56,55		1,18	20,69	24
		2 ЭМ					9,22		0,19	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,00	20,69	
		4 М					152,04		3,18	5,35	17
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,110979					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000418					
		Итого по расценке					217,81		4,55		
		ФОТ							1,18		24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1,11		23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,60		12
		Всего по позиции							6,26		78
Стены											
433	ФЕР46-02-007-02	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 15 м3	м3			0,71375					
		Объем=0,125*(1,4*2,1+1,1*2,1+0,4*0,4+1,5*0,2)									
		1 ОТ					58,01		41,40	20,69	857
		2 ЭМ					2,13		1,52	8,98	14
		4 М					124,75		89,04	5,35	476
	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,2855					
		ЗТ	чел.-ч	7,1		5,067625					
		Итого по расценке					184,89		131,96		
		ФОТ							41,40		857
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			42,64		883
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			24,43		506
		Всего по позиции							199,03		2 736
434	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,2855	1 752,60		500,37	5,35	2 677
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
435	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			0,91262					
		Объем=((178,1+232,01+232,01)*0,1+27,05) / 100									
		1 ОТ					303,12		276,63	20,69	5 723
		2 ЭМ					17,16		15,66	8,98	141
		3 в т.ч. ОТм					10,18		9,29	20,69	192
		4 М					1,25		1,14	5,35	6
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,7802901					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		32,6991746					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,8578628					
		Итого по расценке					321,53		293,43		
		ФОТ							285,92		5 915
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			254,47		5 264
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			125,80		2 603
		Всего по позиции							673,70		13 737
436	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг			780,2901	1,82		1 420,13	5,35	7 598
		Объем=0,7802901*1000									
437	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т			0,013689	11 300,00		154,69	5,35	828

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
438	ФЕР15-04-025-08	Объем=0,15*0,91262/10 Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем=(31,35+178,1+232,01+232,01) / 100	100 м2			6,7347					
		1 ОТ					424,48		2 858,75	20,69	59 148
		2 ЭМ					7,54		50,78	8,98	456
		3 в т.ч. ОТм					1,42		9,56	20,69	198
		4 М					698,07		4 701,29	5,35	25 152
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,1237164					
		ЗТ	чел.-ч	46,8		315,18396					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,808164					
		Итого по расценке					1 130,09		7 610,82		
		ФОТ							2 868,31		59 346
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			2 868,31		59 346
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			1 405,47		29 080
		Всего по позиции							11 884,60		173 182
439	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,123716	19 648,44		2 430,83	5,35	13 005
440	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=(1,4*2+4,1*4) / 100	100 м			0,192					
		1 ОТ					390,10		74,90	20,69	1 550
		2 ЭМ					204,08		39,18	8,98	352
		3 в т.ч. ОТм					30,77		5,91	20,69	122
		4 М					16 057,11		44,87	5,35	240
		ЗТ	чел.-ч	41,5		7,968					
		ЗТм	чел.-ч	2,59		0,49728					
		Итого по расценке					827,90		158,95		
		ФОТ							80,81		1 672
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			93,74		1 940
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			64,65		1 338
		Всего по позиции							317,34		5 420
441	ТЦ_09.3.02.00_32_50740622 582_02.02.2022_02	Ограждение лестничное (Деревянные конструкции) Цена=3885/1,2*1,02	м			17,8	3 302,25		10 986,92	5,35	58 780
442	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (перила+лестницу на чердак) Объем=((1,4+4,1*4)*2*1,2+3,3*0,6) / 100	100 м2			0,447					
		1 ОТ					572,36		255,84	20,69	5 293
		2 ЭМ					2,28		1,02	8,98	9
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,22	20,69	5
		4 М					88,57		39,59	5,35	212
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		0,0109962					
		ЗТ	чел.-ч	64,6		28,8762					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,01788					
		Итого по расценке					663,21		296,45		
		ФОТ							256,06		5 298
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			256,06		5 298
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			125,47		2 596
		Всего по позиции							677,98		13 408
443	ФССЦ-14.4.04.08-0007	Эмаль ПФ-133, темно-серая (Отделочные работы)	т			0,010996	24 950,00		274,35	5,35	1 468
Потолок											
444	ФЕРр61-1-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков Объем=((6,9+27,6)*0,3) / 100	100 м2			0,1035					
		1 ОТ					355,40		36,78	20,69	761
		2 ЭМ					17,97		1,86	8,98	17
		3 в т.ч. ОТм					10,72		1,11	20,69	23
		4 М					1,32		0,14	5,35	1
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,907		0,0938745					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	42,01		4,348035					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,102465					
		Итого по расценке					374,69		38,78		
		ФОТ							37,89		784
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			33,72		698
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			16,67		345
		Всего по позиции							89,17		1 822

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
445	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,0938745*1000	кг			93,8745	1,82		170,85	5,35	914
446	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,1035/10	т			0,001553	11 300,00		17,55	5,35	94
447	ФЕР10-06-040-02	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ): одноуровневых (лестничные марши снизу) Объем=(49,52+44,59+44,59) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 07.2.06.04 Тяга подвесов шт 67 ЗТ чел.-ч 105 ЗТм чел.-ч 0,42 Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			1,387		952,35 50,91 5,44 5 910,57	1 320,91 70,61 7,55 8 197,96	20,69 8,98 20,69 5,35	27 330 634 156 43 859
		НР Деревянные конструкции	%	108		108			1 328,46 1 434,74		27 486 29 685
		СП Деревянные конструкции	%	55		55			730,65		15 117
		Всего по позиции							11 754,87		116 625
448	ФССЦ-07.2.06.04-0111	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 250 мм (Деревянные конструкции) Объем=92,929/100	100 шт			0,92929	38,86		36,11	5,35	193
449	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем=(6,9+59,96+68,49+68,49) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.3.02.01 Краска акриловая т 0,033 0,0672672 14.4.01.02 Грунтовка т 0,022 0,0448448 ЗТ чел.-ч 39,98 81,495232 ЗТм чел.-ч 0,11 0,224224 Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			2,0384		354,22 6,85 1,28 123,99	722,04 13,96 2,61 252,74	20,69 8,98 20,69 5,35	14 939 125 54 1 352
		НР Отделочные работы	%	100		100			485,06 988,74 724,65 724,65		14 993 14 993
		СП Отделочные работы	%	49		49			355,08		7 347
		Всего по позиции							2 068,47		38 756
450	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,067267	22 496,01		1 513,24	5,35	8 096
451	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,044845	30 554,42		1 370,21	5,35	7 331
452	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 Объем=(0,7*0,7+0,8*0,8) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 01.7.04.07 Скобяные изделия компл 0 0 08.1.02.06 Лазы и люки м2 100 1,13 ЗТ чел.-ч 121,67 1,374871 ЗТм чел.-ч 12,51 0,141363 Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2			0,0113		1 029,33 1 078,67 165,68 1 668,50	11,63 12,19 1,87 18,85	20,69 8,98 20,69 5,35	241 109 39 101
		НР Деревянные конструкции	%	108		108			42,67 13,50 14,58		280 302
		СП Деревянные конструкции	%	55		55			7,43		154
		Всего по позиции							64,68		907
453	ФССЦ-11.2.02.05-0003	Люки и лазы деревянные со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок: однопольные ДЛ 10-10, площадь 0,97 м2, ДЛ 13-10, площадь 1,26 м2 (Деревянные конструкции) Объем=0,7*0,7+0,8*0,8	м2			1,13	546,92		618,02	5,35	3 306
Окна											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
454	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых Объем=(1,9*2,2*4) / 100	100 м2			0,1672					
		1 ОТ					1 268,96		212,17	20,69	4 390
		2 ЭМ					236,16		39,49	8,98	355
		3 в т.ч. ОТм					46,96		7,85	20,69	162
		4 М					6 100,36		1 019,98	5,35	5 457
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		16,72					
		ЗТ	чел.-ч	145,19		24,275768					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		0,658768					
		Итого по расценке					7 605,48		1 271,64		
		ФОТ							220,02		4 552
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			237,62		4 916
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			121,01		2 504
		Всего по позиции							1 630,27		17 622
455	ТЦ_09.4.03.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Блок оконный 1900x2200 (Деревянные конструкции) Цена=16866,67*1,02	шт			4	17 204,00		12 862,80	5,35	68 816
456	ФЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 Объем=(2*3,6) / 100	100 м2			0,072					
		1 ОТ					1 177,54		84,78	20,69	1 754
		2 ЭМ					236,16		17,00	8,98	153
		3 в т.ч. ОТм					46,96		3,38	20,69	70
		4 М					5 756,87		414,49	5,35	2 218
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		7,2					
		ЗТ	чел.-ч	134,73		9,70056					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		0,28368					
		Итого по расценке					7 170,57		516,27		
		ФОТ							88,16		1 824
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			95,21		1 970
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			48,49		1 003
		Всего по позиции							659,97		7 098
457	ТЦ_09.4.03.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Блок оконный 2000x3600 (Деревянные конструкции) Цена=31256,67*1,02	шт			1	31 881,80		5 959,25	5,35	31 882
458	ФЕР10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Объем=(1,1*2,2*3) / 100	100 м2			0,0726					
		1 ОТ					1 391,50		101,02	20,69	2 090
		2 ЭМ					236,16		17,15	8,98	154
		3 в т.ч. ОТм					46,96		3,41	20,69	71
		4 М					7 281,04		528,60	5,35	2 828
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		7,26					
		ЗТ	чел.-ч	159,21		11,558646					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		0,286044					
		Итого по расценке					8 908,70		646,77		
		ФОТ							104,43		2 161
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			112,78		2 334
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			57,44		1 189
		Всего по позиции							816,99		8 595
459	ТЦ_09.4.03.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Блок оконный 1100x2200 (Деревянные конструкции) Цена=8050/1,2*1,03*1,02	шт			3	7 047,78		3 951,96	5,35	21 143
460	ФЕР15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен (оконных откосов под сэндвич-панелями) Объем=((1,9+1,1*3+2,2*2+1,9+3,6*2)*0,4) / 100	100 м2			0,0748					
		1 ОТ					157,00		11,74	20,69	243
		2 ЭМ					1,62		0,12	8,98	1
		3 в т.ч. ОТм					0,37		0,03	20,69	1
		4 М					0,36		0,03	5,35	
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02		0,001496					
		ЗТ	чел.-ч	16,32		1,220736					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,002244					
		Итого по расценке					158,98		11,89		
		ФОТ							11,77		244
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			11,77		244

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			5,77		120
Всего по позиции									29,43		608
461	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы)	т			0,001496	11 300,00		16,90	5,35	90
462	ФЕР15-01-050-03	Облицовка откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее Объем= $(1,9*2,2*2+1,9+3,6*2+(1,1+1,9*2)*3)*0,4$ / 100	100 м2			0,1204					
		1 ОТ						357,63	43,06	20,69	891
		2 ЭМ						5,03	0,61	8,98	5
		3 в т.ч. ОТм						1,56	0,19	20,69	4
		4 М						462,69	55,71	5,35	298
	11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные	м2		101,8		12,25672					
		ЗТ	чел.-ч	39,43		4,747372					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,014448					
		Итого по расценке						825,35	99,38		
		ФОТ							43,25		895
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			43,25		895
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			21,19		439
Всего по позиции									163,82		2 528
463	ФССЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (Отделочные работы)	м2			12,25672	59,16		725,11	5,35	3 879
464	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: бетонный подоконник Объем= $(1,9*2+1,1*3)*0,4$ / 100	100 м2			0,0284					
		1 ОТ						33,87	0,96	20,69	20
		2 ЭМ						22,14	0,63	8,98	6
		3 в т.ч. ОТм						0,58	0,02	20,69	
		4 М						1,84	0,05	5,35	
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	кг		13,8		0,39192					
		ЗТ	чел.-ч	3,69		0,104796					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00142					
		Итого по расценке						57,85	1,64		
		ФОТ							0,98		20
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			0,98		20
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			0,48		10
Всего по позиции									3,10		56
465	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Деревянные конструкции) Объем=0,39192/1000	т			0,000392	11 300,00		4,43	5,35	24
466	ФЕР13-03-003-04	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 (окрашивание бетонного подоконника) Объем= $(1,9*2+1,1*3)*0,4$ / 100	100 м2			0,0284					
		1 ОТ						29,39	0,83	20,69	17
		2 ЭМ						6,01	0,17	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм						0,22	0,01	20,69	
		4 М						562,68	15,98	5,35	85
		ЗТ	чел.-ч	3,24		0,092016					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000568					
		Итого по расценке						598,08	16,98		
		ФОТ							0,84		17
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,79		16
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,43		9
Всего по позиции									18,20		129
Двери											
467	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем= $(1,8*2,1+1,8*0,7)$ / 100	100 м2			0,0504					
		1 ОТ						1 031,55	51,99	20,69	1 076
		2 ЭМ						250,56	12,63	8,98	113
		3 в т.ч. ОТм						48,15	2,43	20,69	50
		4 М						1 185,54	59,75	5,35	320
	01.7.04.07 Скобяные изделия	компл		0		0					
	11.1.01.10 Наличники	м		540		27,216					
	11.2.02.01 Блоки дверные	м2		100		5,04					
		ЗТ	чел.-ч	115		5,796					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,205128					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					2 467,65		124,37		1 126
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			54,42		1 216
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			29,93		619
		Всего по позиции							213,07		3 344
468	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2			5,04	1 311,96		6 612,28	5,35	35 376
		(Деревянные конструкции)									
469	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			27,216	4,94		134,45	5,35	719
		(Деревянные конструкции)									
470	ФЕР10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,105					
		Объем=(1,4*2,1+1,2*2,1*3) / 100									
		1 ОТ					1 376,70		144,55	20,69	2 991
		2 ЭМ					248,35		26,08	8,98	234
		3 в т.ч. ОТм					52,23		5,48	20,69	113
		4 М					3 133,95		329,06	5,35	1 760
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		10,5					
		ЗТ	чел.-ч	159,34		16,7307					
		ЗТм	чел.-ч	4,33		0,45465					
		Итого по расценке ФОТ					4 759,00		499,69		3 104
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			150,03		3 352
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			82,52		1 707
		Всего по позиции							744,24		10 044
471	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 1400x2100	шт			1	30 640,80		5 727,29	5,35	30 641
		(Строительные металлические конструкции) Цена=30040*1,02									
472	ТЦ_11.3.01.00_32_32545087_95_02.02.2022_02	Дверь ПВХ 1200x2100 со стеклом	шт			3	30 238,75		16 956,26	5,35	90 716
		(Строительные металлические конструкции) Цена=29645,83*1,02									
473	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двухпольных глухих	м2			12,1064					
		Объем=1,8*2,8+1,8*0,7+1,22*2,08+1,44*2,27									
		1 ОТ					27,97		338,62	20,69	7 006
		2 ЭМ					7,22		87,41	8,98	785
		3 в т.ч. ОТм					0,23		2,78	20,69	58
		4 М					51,95		628,93	5,35	3 365
	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,78		33,655792					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,242128					
		Итого по расценке ФОТ					87,14		1 054,96		7 064
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			341,40		6 570
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			211,67		4 380
		Всего по позиции							1 584,13		22 106
474	ФССЦ-07.1.01.01-0009	Дверь противопожарная металлическая: двухпольная ДПМ-02/60, размером 1800x2100 мм	шт			1	5 954,52		5 954,52	5,35	31 857
		(Отделочные работы)									
475	ФССЦ-07.1.01.01-0013	Добор к двери противопожарной металлической 02/60, размером 1800x700 мм	шт			1	2 640,46		2 640,46	5,35	14 126
		(Отделочные работы)									
476	ФССЦ-07.1.01.01-0002	Дверь противопожарная металлическая двухпольная ДПМ-02/30, размером 1220x2100 мм	шт			1	4 532,25		4 532,25	5,35	24 248
		(Деревянные конструкции)									
477	ФССЦ-07.1.01.01-0003	Дверь противопожарная металлическая двухпольная ДПМ-02/30, размером 1440x2270 мм	шт			1	4 947,90		4 947,90	5,35	26 471
		(Деревянные конструкции)									
478	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	м2			2,16					
		Объем=1,08*2									
		1 ОТ					21,13		45,64	20,69	944
		2 ЭМ					7,06		15,25	8,98	137
		3 в т.ч. ОТм					0,23		0,50	20,69	10
		4 М					60,65		131,00	5,35	701
	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,07		4,4712					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0432					
		Итого по расценке ФОТ					88,84		191,89		954
									46,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			42,91		887
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			28,61		591
		Всего по позиции							263,41		3 260
479	ФССЦ-07.1.01.01-0015	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 1080х2000 мм (Строительные металлические конструкции)	шт			1	2 900,88		2 900,88	5,35	15 520
480	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Строительные металлические конструкции)	шт			8	428,27		3 426,16	5,35	18 330
481	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских Объем= $((1,8+2,8*2+1,22+2,08*2+1,44+2,27*2+1,08+2*2)*0,4) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04.3.02.09 Смеси на цементной основе 14.4.01.21 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,09536					
							713,71		68,06	20,69	1 408
							23,82		2,27	8,98	20
							14,51		1,38	20,69	29
							1,81		0,17	5,35	1
			т	1,23		0,1172928					
			т	0		0					
			чел.-ч	83,67		7,9787712					
			чел.-ч	1,34		0,1277824					
							739,34		70,50		
									69,44		1 437
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			69,44		1 437
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			34,03		704
		Всего по позиции							173,97		3 570
482	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Деревянные конструкции) Объем=0,1172928*1000	кг			117,2928	1,82		213,47	5,35	1 142
483	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,09536/10	т			0,00143	11 300,00		16,16	5,35	86
484	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Объем= $((1,8+2,8*2+1,22+2,08*2+1,44+2,27*2+1,08+2*2)*0,4) / 100$ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,09536					
							424,48		40,48	20,69	838
							7,54		0,72	8,98	6
							1,42		0,14	20,69	3
							698,07		66,57	5,35	356
			т	0,01837		0,0017518					
			чел.-ч	46,8		4,462848					
			чел.-ч	0,12		0,0114432					
							1 130,09		107,77		
									40,62		841
									40,62		841
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			40,62		841
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			19,90		412
		Всего по позиции							168,29		2 453
485	ФССЦ-14.4.02.04-0231	Краска масляная готовая к применению для внутренних работ МА-22, бежевая, голубая, светло-серая (Отделочные работы)	т			0,001752	19 648,44		34,42	5,35	184
Итого по разделу 7 Лестницы, выходы (п.10, 11, 2, 37, 3, 51) :											
Итого прямые затраты (справочно)									226 436,27		1 526 795
в том числе:											
Оплата труда рабочих									20 189,24		417 719
Эксплуатация машин									1 557,15		13 986
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									223,18		4 617
Материалы									204 689,88		1 095 090
Строительные работы									260 016,56		2 221 577
в том числе:											
оплата труда									20 189,24		417 719
эксплуатация машин и механизмов									1 557,15		13 986
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									223,18		4 617
материалы									204 689,88		1 095 090
накладные расходы									21 610,03		447 115
сметная прибыль									11 970,26		247 667
Итого ФОТ (справочно)									20 412,42		422 336
Итого накладные расходы (справочно)									21 610,03		447 115
Итого сметная прибыль (справочно)									11 970,26		247 667
Итого по разделу 7 Лестницы, выходы (п.10, 11, 2, 37, 3, 51)									260 016,56		2 221 577
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											61 304
Раздел 8. Престройка											
Демонтажные работы											
486	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем= $((8,11+0,98+7,27+1,36)*2-0,98-0,3-1,36+(0,29+1,06+0,37)*2) / 100$ 1 ОТ	100 м			0,3624					
							29,41		10,66	20,69	221

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,039864					
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,366248					
		Итого по расценке					29,41		10,66		
		ФОТ							10,66		221
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			9,49		197
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			5,22		108
		Всего по позиции							25,37		526
487	ФЕРр57-1-4	Разборка оснований покрытия полов: ламината (прим)	100 м2			1,019					
		Объем=(51,3+50,6) / 100									
	1 ОТ						116,22		118,43	20,69	2 450
	999-9900	Строительный мусор	т	1,92		1,95648					
		ЗТ	чел.-ч	14,9		15,1831					
		Итого по расценке					116,22		118,43		
		ФОТ							118,43		2 450
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			105,40		2 181
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			58,03		1 201
		Всего по позиции							281,86		5 832
488	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок	100 м2			0,8058					
		Объем=((9+15,5+82,7+51+90,4+79,7+78,3+24,1+41,1+14+29,1+19,2+19,1+19,3+21+46,6+19,6+64,5+16,7+33,3+14,7+16,9)*0,1) / 100									
	1 ОТ						200,46		161,53	20,69	3 342
		ЗТ	чел.-ч	25,7		20,70906					
		Итого по расценке					200,46		161,53		
		ФОТ							161,53		3 342
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			145,38		3 008
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			74,30		1 537
		Всего по позиции							381,21		7 887
489	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен	100 м2			0,393					
		Объем=(24,1+15,2) / 100									
	1 ОТ						178,00		69,95	20,69	1 447
		ЗТ	чел.-ч	22,82		8,96826					
		Итого по расценке					178,00		69,95		
		ФОТ							69,95		1 447
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			72,05		1 490
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			41,27		854
		Всего по позиции							183,27		3 791
490	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски	100 м2			0,348					
		Объем=((3,8+2,2+6,8+8,3+8,1+10+11,7+25,6+3,8+18,6+4,25+9,85+3)*0,3) / 100									
	1 ОТ						138,84		48,32	20,69	1 000
		ЗТ	чел.-ч	17,8		6,1944					
		Итого по расценке					138,84		48,32		
		ФОТ							48,32		1 000
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			43,49		900
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			22,23		460
		Всего по позиции							114,04		2 360
491	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: потолка	100 м2			0,116					
		Объем=((3,8+2,2+6,8+8,3+8,1+10+11,7+25,6+3,8+18,6+4,25+9,85+3)*0,1) / 100									
	1 ОТ						178,00		20,65	20,69	427
		ЗТ	чел.-ч	22,82		2,64712					
		Итого по расценке					178,00		20,65		
		ФОТ							20,65		427
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			21,27		440
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			12,18		252
		Всего по позиции							54,10		1 119
Полы											
492	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2			1,019					
		Объем=(51,3+50,6) / 100									
	1 ОТ						192,35		196,00	20,69	4 055
	2 ЭМ						6,57		6,69	8,98	60
	3 в т.ч. ОТм						1,16		1,18	20,69	24
	4 М						366,45		373,41	5,35	1 998
	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	102,5		104,4475					
		ЗТ	чел.-ч	22,55		22,97845					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,1019					
		Итого по расценке					565,37		576,10		
		ФОТ							197,18		4 079
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			220,84		4 568
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			128,17		2 651
		Всего по позиции							925,11		13 332

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
493	ФССЦ-11.2.03.02-0036	Покрывие напольное ламинированное марки: "Quick Step", 32 класс износостойкости, толщина 8 мм (Полы)	м2			104,4475	247,71		25 872,69	5,35	138 419
494	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных Объем=((8,11+0,98+7,27+1,36)*2-0,98-0,3-1,36+(0,29+1,06+0,37)*2) / 100	100 м			0,3624					
		1 ОТ					65,51		23,74	20,69	491
		2 ЭМ					5,57		2,02	8,98	18
		3 в т.ч. ОТм					1,07		0,39	20,69	8
		4 М					496,43		179,91	5,35	963
		ЗТ	чел.-ч	7,68		2,783232					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,032616					
		Итого по расценке					567,51		205,67		
		ФОТ							24,13		499
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		112			27,03		559
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		65			15,68		324
		Всего по позиции							248,38		2 355
495	ФЕРр62-18-2	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей Объем=(36,24*0,07) / 100	100 м2			0,025368					
		1 ОТ					335,62		8,51	20,69	176
		2 ЭМ					7,07		0,18	8,98	2
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,05	20,69	1
		4 М					168,98		4,29	5,35	23
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137		0,0003475					
		ЗТ	чел.-ч	38,4		0,9741312					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0040589					
		Итого по расценке					511,67		12,98		
		ФОТ							8,56		177
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			7,70		159
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,94		81
		Всего по позиции							24,62		441
496	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000348	11 672,90		4,06	5,35	22
Стены											
497	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем=(24,1+15,2) / 100	100 м2			0,393					
		1 ОТ					303,12		119,13	20,69	2 465
		2 ЭМ					17,16		6,74	8,98	61
		3 в т.ч. ОТм					10,18		4,00	20,69	83
		4 М					1,25		0,49	5,35	3
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,336015					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	35,83		14,08119					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,36942					
		Итого по расценке					321,53		126,36		
		ФОТ							123,13		2 548
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			109,59		2 268
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			54,18		1 121
		Всего по позиции							290,13		5 918
498	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,336015*1000	кг			336,015	1,82		611,55	5,35	3 272
499	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,393/10	т			0,005895	11 300,00		66,61	5,35	356
500	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=(9+15,5+82,7+51+90,4+79,7+78,3+24,1+41,1+14+29,1+19,2+19,1+19,3+21+46,6+19,6+64,5+16,7+33,3+14,7+16,9) / 100	100 м2			8,058					
		1 ОТ					380,71		3 067,76	20,69	63 472
		2 ЭМ					10,41		83,88	8,98	753
		3 в т.ч. ОТм					1,97		15,87	20,69	328
		4 М					642,56		4,51	5,35	24
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,24174					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,16116					
		ЗТ	чел.-ч	43,56		351,00648					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		1,36986					
		Итого по расценке					391,68		3 156,15		
		ФОТ							3 083,63		63 800
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			3 083,63		63 800
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			1 510,98		31 262
		Всего по позиции							7 750,76		159 311
501	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,16116	30 554,42		4 924,15	5,35	26 344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
502	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,24174	22 496,01		5 438,19	5,35	29 094
Потолок											
503	ФЕРр61-1-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков Объем=((3,8+2,2+6,8+8,3+8,1+10+11,7+25,6+3,8+18,6+4,25+9,85+3)*0,1) / 100	100 м2			0,116					
		1 ОТ					355,40		41,23	20,69	853
		2 ЭМ					17,97		2,08	8,98	19
		3 в т.ч. ОТм					10,72		1,24	20,69	26
		4 М					1,32		0,15	5,35	1
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,907		0,105212					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	42,01		4,87316					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,11484					
		Итого по расценке					374,69		43,46		
		ФОТ							42,47		879
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			37,80		782
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			18,69		387
		Всего по позиции							99,95		2 042
504	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,105212*1000	кг			105,212	1,82		191,49	5,35	1 024
505	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,15*0,116/10	т			0,00174	11 300,00		19,66	5,35	105
506	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем=(3,8+2,2+6,8+8,3+8,1+10+11,7+25,6+3,8+18,6+4,25+9,85+3) / 100	100 м2			1,16					
		1 ОТ					354,22		410,90	20,69	8 502
		2 ЭМ					6,85		7,95	8,98	71
		3 в т.ч. ОТм					1,28		1,48	20,69	31
		4 М					123,99		143,83	5,35	769
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,033		0,03828					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,022		0,02552					
		ЗТ	чел.-ч	39,98		46,3768					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,1276					
		Итого по расценке					485,06		562,68		
		ФОТ							412,38		8 533
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100		100			412,38		8 533
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49		49			202,07		4 181
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49		49			202,07		4 181
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			202,07		4 181
		Всего по позиции							1 177,13		22 056
507	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,03828	22 496,01		861,15	5,35	4 607
508	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,02552	30 554,42		779,75	5,35	4 172
Итого по разделу 8 Пристройка :											
		Итого прямые затраты (справочно)							43 882,24		301 081
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 296,81		88 901
		Эксплуатация машин							109,54		984
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,21		501
		Материалы							39 475,89		211 196
		Строительные работы							50 325,23		434 385
		в том числе:									
		оплата труда							4 296,81		88 901
		эксплуатация машин и механизмов							109,54		984
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,21		501
		материалы							39 475,89		211 196
		накладные расходы							4 296,05		88 885
		сметная прибыль							2 146,94		44 419
		Итого ФОТ (справочно)							4 321,02		89 402
		Итого накладные расходы (справочно)							4 296,05		88 885
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 146,94		44 419
		Итого по разделу 8 Пристройка							50 325,23		434 385
Раздел 9. Прочие											
509	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (90%) Объем=135,332*0,9	1 т груза			121,799	3,28		399,50	9,36	3 739
510	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (10%) Объем=135,332*0,1	1 т груза			13,533	42,98		581,65	9,36	5 444
511	ФССЦлг-03-21-01-022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 22 км	1 т груза			135,332	16,14		2 184,26	9,36	20 445

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 9 Прочие :									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 165,41		29 628
		в том числе									
		Эксплуатация машин							3 165,41		29 628
		Строительные работы							3 165,41		29 628
		Транспортные расходы (перевозка) относимые на стоимость строительных работ							3 165,41		29 628
		Итого по разделу 9 Прочие							3 165,41		29 628
		Итого по смете									
		Итого прямые затраты (справочно)							969 837,56		6 572 835
		в том числе									
		Оплата труда рабочих							85 881,11		1 776 885
		Эксплуатация машин							18 067,20		163 453
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 359,40		48 810
		Материалы							865 889,25		4 632 497
		Строительные работы							1 111 218,29		9 498 009
		Строительные работы							1 108 052,88		9 468 381
		в том числе									
		оплата труда							85 881,11		1 776 885
		эксплуатация машин и механизмов							14 901,79		133 825
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 359,40		48 810
		материалы							865 889,25		4 632 497
		накладные расходы							91 819,78		1 899 753
		сметная прибыль							49 560,95		1 025 421
		Транспортные расходы (перевозка) относимые на стоимость строительных работ							3 165,41		29 628
		Итого ФОТ (справочно)							88 240,51		1 825 695
		Итого накладные расходы (справочно)							91 819,78		1 899 753
		Итого сметная прибыль (справочно)							49 560,95		1 025 421
		ВСЕГО по смете							1 111 218,29		9 498 009,00
		в том числе									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									500 995

Заказчик

Директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Любохонской средней общеобразовательной школы им. А.А. Головачева Дятьковского района Брянской области
(МАОУ Любохонская СОШ)

К В Кононов

(подпись (инициалы, фамилия))

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

Пигарев А С

(подпись (инициалы, фамилия))

